
Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Masarykova základní škola Polička, 

nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička 

školní rok 2017/2018 

 

 

 



2 

Obsah  

 

I. Základní údaje o škole a školských zařízeních .............................................................. 3 

II. Údaje o pracovnících školy a školských zařízeních ....................................................... 6 

III. Zapojení školy do programů a projektů ......................................................................... 8 

IV. Výchova a vzdělávání žáků .......................................................................................... 11 

V. Hodnocení a kontroly v souvislosti s poskytováním vzdělávání ................................. 14 

VI. Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště .................................................. 15 

VII. Prevence sociálně patologických jevů .......................................................................... 17 

VIII. Zpráva o činnosti koordinátora ŠVP ............................................................................ 17 

IX. Zpráva o činnosti koordinátora ICT ............................................................................. 18 

X. Zpráva o činnosti metodického sdružení a předmětových komisí ............................... 20 

XI. Účast a výsledky žáků v soutěžích ............................................................................... 33 

XII. Rekonstrukce a opravy školy a jejího okolí ................................................................. 41 

XIII. Kontroly a revize v souvislosti s bezpečností a hygienou práce .................................. 41 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 42 

 

 

 

Zpracovala: 
Mgr. Lenka Novotná   ředitelka školy 

 

Podkladové materiály, přílohy: 
Mgr. Jana Chadimová  výchovný poradce 

Mgr.Božena Kaprasová  výchovný poradce 

Mgr. Ludmila Haraštová  školní metodik prevence 

Mgr. Alena Dvořáková  hospodář Spolku přátel a absolventů 

Mgr. Petra Vinařová   členka školské rady 

Mgr. Jarmila Dvořáková  jednatel ASŠK 

Erika Mitášová,DiS.   vedoucí vychovatelka 

Mgr. Stanislava Mohelníková vedoucí metodického sdružení 

Mgr. Lenka Cechová   zástupce ředitele 1. stupeň 

Mgr. Rostislav Kohut   koordinátor ICT 

Mgr. Jitka Junková   koordinátor ŠVP 

vedoucí jednotlivých předmětových komisí 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

I. Základní údaje o škole a školských zařízeních 

1) Název, sídlo, právní forma, IČO 
 

Název:     Masarykova základní škola Polička 

Sídlo:     nábřeží Svobody 447, 572 01 Polička 

Forma:     příspěvková organizace zřízená městem  

IČO školy.    43509541 

Telefon:    461 725 529, 461 729 550 

E-mail:    reditel@zsmaspolicka.cz 

www stránky:    www.zsmaspolicka.cz 

datová schránka:   zq3ibw4 

 

2) Název a adresa zřizovatele školy 
 

Název:     Město Polička 

Sídlo:     Palackého nám. 160, 572 01 Polička, okres Svitavy 

 

3) Údaje o vedení školy 
 

Ředitel školy    Mgr. Lenka Novotná 

Zástupce ředitele pro 1. stupeň  Mgr. Lenka Cechová 

Zástupce ředitele pro 2. stupeň  Mgr. Alena Dvořáková 

Vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK Erika Mitášová,DiS. 

Výchovný poradce   Mgr. Jana Chadimová, Božena Kaprasová   

Školní metodik prevence  Mgr. Ludmila Haraštová 

Školní koordinátor ICT  Mgr. Rostislav Kohut 

Školní koordinátor ŠVP  Mgr. Jitka Junková 

Účetní organizace   Vlasta Kašparová Radiměřská, Květa Štěpánková 

Administrativní pracovnice  Lenka Šedá 

 

5) Přehled oborů vzdělání 

 

Základní škola  IČO 043509541, kód oboru 79-01-C/01, délka vzdělávání 9 roků 

   kapacita 1044 

Školní družina  IZO 117800520, kapacita 180 

Školní klub  IZO 150066562, kapacita 25 

 

6) Údaje o školské radě 
 

Zástupci zřizovatele   Mgr. David Šafář 

     Vendula Kučerová, DiS. 

Zástupci rodičů   Romana Findejsová, DiS. 

     Šárka Kašová, DiS. 

Zástupci učitelů    Mgr. Věra Mrkosová 

Mgr. Petra Vinařová 

 

 

 

 

 

mailto:zsmasarykova@unet.cz
http://www.zsmaspolicka.cz/


4 

7) Přehled tříd a žáků základní škola k 1. 9. 2017 

třída třídní učitel celkem  chlapci  dívky  

1.A Mgr. H. Šafářová 26 

 

12 

 

14 

 

1.B Mgr. J.Junková 27 13 14 

1.C Mgr. J. Vaňáková 28 14 14 

2.A Mgr. I. Prokopcová 25 

 

8 

 

17 

 

2.B Mgr. S. Mohelníková 26 11 15 

2.C Mgr. J. Chadimová 25 10 15 

3.A Marcela Tomanová 24 

 

13 

 

11 

 

3.B Mgr. I. Vytlačilová 23 11 12 

3.C Mgr. A. Kuchtová 20 12 8 

4.A Mgr. H. Plšková 27 

 

14 

 

13 

 

4.B Mgr. M. Hrdličková 23 12 11 

4.C Mgr. J. Edlmanová 27 14 13 

5.A Mgr. L. Kösslerová 27 

 

11 

 

16 

 

5.B Marta Schauerová 25 13 12 

5.C Mgr. L. Schauerová 24 13 11 

celkem I.stupeň 377  181    196  

6.A Mgr. L. Haraštová 27 

 

14 

 

13 

 6.B Mgr. H. Martinů 24 12 12 

6.C Ilona Navrátilová 24 

 

13 

 

11 

 

7.A Mgr. P. Vinařová 23 9 14 

7.B RNDr. E. Spilková  21 14 7 

7.C Mgr. I. Vojtová 24 

 

10 

 

14 

 

8.A Mgr. M. Štursová 26 16 10 

8.B Mgr. V. Mrkosová  24 12 12 

8.C Mgr. D. Hrubá 23 

 

11 

 

12 

 

9.A Mgr. E. Kohutová 25 11 14 

9.B Mgr. M. Sodomková  20 7 13 

celkem II. stupeň 261  129  132  

celkem škola 638  310  328  

průměrný počet žáků na třídu 1. st. 25,13 

průměrný počet žáků na třídu 2. st. 23,73 

 

 

8) Přehled tříd a žáků školní družina a školní klub k 1. 9. 2017 

číslo oddělení jméno vychovatele počet žáků poznámka 

1. oddělení  ŠD  Erika Mitášová, DiS. 30 žáků   

2. oddělení  ŠD  Petra Navrátilová, DiS. 30 žáků   

3. oddělení  ŠD  Kateřina Kočí, DiS. 30 žáků   

4. oddělení  ŠD  Petr Mach 30 žáků  zástup Mgr. P. Joneš (od listopad 17) 

5. oddělení  ŠD  Daniela Chmelová 30 žáků   

        

1. oddělení  ŠK O. Stach 25 žáků   

2. oddělení  ŠK V. Skoumal 23 žáků hrazeno z prostředků MÚ 



5 

9) Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy v Poličce 

V letošním školním roce byly pro naše žáky otevřeny kroužky angličtiny, pohybových her, 

logopedie a přírodovědný kroužek Broučci. 

Využili jsme účelovou dotaci na jazykové zkoušky KET a Hry bez hranic. 

Získali jsme z rozpočtu města účelovou dotaci na oslavy 90. výročí Masarykovy základní školy.  

V květnu proběhla schůze rady spolku a volby členů výboru: Lenka Flídrová, DiS 

(předsedkyně), Mgr. Naďa Šlosrová (místopředsedkyně), Mgr. Alena Dvořáková (hospodář) 

a kontrolní komise: Bc. Vít Kastner, Bc.Veronika Juránková a Dana Tvrdíková. 

V červnu jsme pořídili žákům uzamykatelné plechové skříňky na osobní věci. Během roku jsme 

žákům přispěli na odměny v různých soutěžích, na dopravu v rámci soutěží, výjezdního 

zasedání parlamentu a branného cvičení. 

Přírodovědný kroužek Broučci 

V přírodovědném kroužku Broučků jsme si donesli 

přírodu přímo do školy. 

Děti byly svědky jedné z nejúžasnějších přírodních 

proměn hmyzí říše, od housenek až po překrásně 

barevné motýly babočky bodlákové. Měly možnost 

každý den zkoumat a pozorovat lupou, jak housenka 

roste, jak se zakukluje. Housenky velmi rychle rostly a asi do týdne z nich byly ztvrdlé kukly. 

Umístili jsme je do síťové motýlí zahrádky a už jen čekali na zázrak. Ten se po osmém dnu od 

zakuklení opravdu stal a začali se líhnout barevní motýli. Asi po týdnu pozorování jsme je na 

školní zahradě vypustili. To bylo radosti, když jsme motýly pouštěli na svobodu, jak ze strany 

dětí, které jásotem a máváním doprovázely každého z motýlů, tak samotných motýlů, které jsme 

vypustili do volné přírody. Bude se nám po nich stýskat! 

Jedním z hlavních cílů našeho přírodovědného kroužku je environmentální výchova. Snad 

alespoň trochu toto přiblížení kouzelného přírodního úkazu povede děti k lásce a ochraně 

přírody. (zdroj web) 

 

10) Asociace školních sportovních klubů 

V letošním školním roce se naši sportovci vyžívali na novém školním hřišti, kde se zaměřili na 

atletiku a míčové hry. Nový areál a jeho podmínky je motivoval k lepším výsledkům a snad i k 

většímu zájmu o sport. Sportoviště jsou na vysoké úrovni, a tak peníze, které v letošním roce 

věnovali rodiče žáků, byly použity na nákup vybavení. Našim nejmenším sportovcům byly 

zakoupeny pomůcky pro rozvoj obratnosti v celkové částce 18.074,- Kč (molitanové malé 

švédské bedny, molitanové klíny, koordinační žebřík, překážky apod.). Pro první a druhou třídu 

menší florbalové hokejky za 6.690,- Kč.  

I letos AŠSK připravil pro děti řadu sportovních soutěží, ve kterých naše děti obsadily přední 

místa.  

 

 

 

 

 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/IMG_2779.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/IMG_2773.JPG


6 

 

II. Údaje o pracovnících školy a školských zařízeních 

1) Personální obsazení 

K 30. 6. 2018  pracovalo  na   škole  (přepočtený úvazek) 47,17 pedagogických pracovníků,  

8,5 nepedagogických pracovníků.  

Z dotace aktivizační politiky úřadu práce byl do 31. 3. 2018 financován pomocný dělník. 

Z projektu Moderní formy výuky Masarykova ZŠ Polička byl hrazen poloviční úvazek pro 

speciálního pedagoga.  

Pedagogičtí pracovníci školy ve školním roce 2017/2018 

titul jméno funkce aprobace praxe od 

Mgr. Bidmanová Jana speciální pedagog Bi  - Tv 1.10.2010 

Mgr. Brosová Marie pedagogický asistent I.st 1.9.1992 

Mgr. Cechová Lenka zást. řed. školy I.st + Vv 1.9.1991 

Mgr. Češková Dagmar učitel Uměn.studia 1.9.2002 

Mgr. Dvořáková Alena zást. řed. školy M - Tv 1.2.2002 

Mgr. Dvořáková Jarmila učitel Tv - Z 1.9.1980 

Mgr. Edlmanová Jana třídní učitel 4.C I.st + Hv 1.9.1994 

Mgr. Haraštová Ludmila 
třídní učitel 6.A, 

metodik prevence 
Čj - Ov 1.9.1985 

Mgr. Hrdličková Michaela třídní učitel 4.B I.st 1.9.2016 

Mgr. Hrubá Dagmar třídní učitel 8.C Čj - D  1.9.1997 

Mgr. Chadimová Jana 
třídní učitel 2.C, 

výchovný poradce 
I.st + Vv 1.9.1981 

  Chmelová Daniela pedagogický asistent SOŠ ČT 1.9.2008 

Mgr. Chotěnovská Květa učitel I.st 1.9.1977 

Mgr. Junková Jitka 
třídní učitel 1.B, 

koordinátor ŠVP 
I.st + Vv 1.9.1986 

  Kaprasová Božena 
učitel                        

výchovný poradce 
Čj - Ov 1.9.1978 

DiS. Kočí Kateřina vychovatel ŠD SPgŠ+VOŠ 5.9.2011 

Mgr. Kohut Rostislav 
učitel                              

koordinátor ICT 
M - Fy 1.9.1988 

Mgr. Kohutová Eva třídní učitel 9.A Aj - Fj 1.9.2000 

Mgr. Kösslerová Lucie třídní učitel 5.A I.st +Spec.pg. 1.9.1998 

  Kučerová Lenka pedagogický asistent VOŠ soc. 21.11.2016 

  Mach Petr vychovatel ŠD SPgŠ 1.9.1984 

Mgr. Martinů Helena třídní učitel 6.B M - Fy 13.8.1996 

Mgr. Mencák Ondřej učitel  Př - Z 1.9.2003 

DiS. Mitášová Erika  vedoucí vychovatel ŠD SPgŠ+VOŠ 8.6.2004 

Mgr. Mohelníková Stanislava třídní učitel 2.B I.st 1.9.1986 

Mgr. Mrkosová Věra třídní učitel 8.B M - Fy 1.9.1988 

  Navrátilová Ilona třídní učitel 6.C Hv - Rj 1.9.1986 

DiS. Navrátilová Petra  vychovatel ŠD SZŠ+VOŠ 1.9.2015 

Mgr. Novotná Lenka ředitel školy Bi-Pg 1.9.1987 



7 

Mgr. Novotný Jakub učitel Ov - Te/It 1.9.2015 

Mgr. Plšková Hana třídní učitel 4.A I.st + Vv 1.9.1994 

Mgr. Prokopcová Ivona třídní učitel 2.A I.st + Tv 1.9.1994 

Mgr. Schaffer Petr učitel Tv - Ov 1.9.2011 

Mgr. Schauerová Lenka třídní učitel 5.C Př - Tv 1.9.2012 

  Schauerová Marta třídní učitel 5.B I.st + Tv 1.9.1983 

Mgr. Sodomková Monika třídní učitel 9.B Z - D 1.9.1999 

RNDr. Spilková Eva třídní učitel 7.B M - Ch 1.9.1987 

  Stach Ondřej vychovatel ŠK SPgŠ 19.1.2001 

Mgr. Šafářová Hana třídní učitel 1.A I.st 6.6.2014 

  Šimková Kateřina pedagogický asistent Gym.+SOŠ ČT 1.5.2003 

  Štarmanová Lucie pedagogický asistent gymnázium  1.10.2015 

Mgr. Štursová Marcela třídní učitel 8.A Čj - Ov 1.9.2006 

  Tomanová Marcela třídní učitel 3.A I.st 1.9.1980 

Mgr. Vaňáková Jana třídní učitel 1.C I.st 1.9.1998 

Mgr. Vinařová Petra třídní učitel 7.A Nj -D 1.9.1998 

Mgr. Vojtová Iva třídní učitel 7.C Nj 1.9.1996 

Mgr. Vytlačilová Iva třídní učitel 3.B I.st + Vv 1.9.1983 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy ve školním roce 2017/2018 

Štěpánková Květa účetní SEŠ SY nástup po MD 1. 4. 2018 

Radiměřská Kašparová Vlasta účetní OA, VOŠ SY 1.2.1997 

Šedá Lenka admin. pracovnice SZŠ SY 1.9.2001 

Stach Ondřej školník     

Bartošová Iva uklizečka     

Bušková Dagmar uklizečka     

Faltová Jiřina uklizečka     

Hubinková Jana uklizečka     

Ptáčková Anna uklizečka     

Šedá Lenka uklizečka     

Vaculová Jitka uklizečka   do 31. 7. 2018 

Navrátilová Iva uklizečka   od 9. 5. 2018 

Levý Kamil pomocný dělník   do 31. 3. 2018 

 

2) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

DVPP bylo hrazeno z prostředků poskytnutých prostřednictvím KÚ, z projektu „Moderní 

formy výuky Masarykova ZŠ Polička“, z projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 

území MAS Poličsko,z.s.“. 

2.10. Právní vědomí vychovatele ŠD a ŠK III. E. Mitášová 

2.10. Obsluha kov. a dřev. strojů J. Novotný, O. Stach 

3.10. Zdr. živ. styl ve školách z pohledu bezpečnosti A. Dvořáková 



8 

4.10.,10.10. Co se osvědčilo v hodinách matematiky S.Mohelníková,J.Vaňáková 

4.10.,18.10. Žák s potřebami podpůrná opatření J. Chadimová, E. Kohutová, 

    I. Vojtová 

17.10. Prevence dom a gend. podm. násilí na školách L. Haraštová 

17.10. Němčina nás baví P. Vinařová, I. Vojtová 

18.-19.10. Rozvoj logiky a matematické gramotnosti V. Mrkosová, E. Spilková, 

    H. Martinů 

20.10. Logopedická konference Brno L. Kösslerová 

24.-25.10. Metodik prevence, Běleč L. Haraštová,B. Kaprasová  

24.10. Cesta ke čtenářské gramotnosti H. Plšková, J. Edlmanová 

24.10. Konference Bakaláři v Pardubicích l. Novotná, R. Kohut 

31.10. Nejnovější trendy v IT R. Kohut 

31.10.,30.11 Učíme efektivně Clilem E. Kohutová 

1.11.,18.11. Alternat. metody při práci s prozaickými texty M.Tomanová, J.Junková 

4.11.,7.4. Konference PARK E.Kohutová 

6.11. Týmová dílna L. Novotná 

7.11. Smart Point, Krouna 2017 L. Novotná, J. Novotný 

9.11. Den poezie L. Haraštová 

20.11. Právní minimum pro pedag. pracovníky  A. Dvořáková, l.Cechová,  

21.11. Multimediální výchova a lokální historie M.Sodomková, D.Hrubá 

21.-23.11. Čtenářská gramotnost L. Haraštová 

23.11- 20.4. Praktický výcvik pro pedagogy P. Vinařová 

28.,29.11. Porada ředitelů, Ústupky u Seče L. Novotná 

8.12. Odborné setkání aktérů sítě služeb L. Haraštová, J. Chadimová 

13.12. Rozvoj nadaného žáka v běžné škole L.Novotná, E. Kohutová,  

    J. Chadimová 

14.-15.12. Matematická gramotnost R. Kohut 

17.,18.1 Čtenářské dílny jako prostředek k rozvoji  D. Hrubá, M. Štursová 

5.2. Probační a mediační služby  B. Kaprasová 

12.2. Setkání výchovných poradců J. Chadimová 

18.-20.2. Nakopněte svoji školu L. Novotná, L. Haraštová 

19.,26.3., 

23.4.,28.5. 

4 kroky k inkluzivní škole, Mgr.S. Křížová 

PhD. (vzdělávání 16 hodin) 

všichni pedagogové 1. a 2. 

stupeň 

27.-28.3. Metodik prevence Běleč L. Haraštová, B. Kaprasová 

3.4.,24.4. Možnosti rozvoje čten. gramotnosti na 1.st. ZŠ J. Junková 

5.4. Hravá angličtina pro 1. stupeň H. Šafářová 

18.4. Metodická podpora asistenta pedagoga K. Šimková 

3.5. Netradiční a zážitkové hry v TV 2 L.Schauerová, P. Schaffer 

16.5. Jak na proměnu kultury školy L. Novotná 

17.5. Inspirace pro ČJ a M na 1.stupni ZŠ 1. stupeň 

4.,5.6. Čtenářství a čtenářská gramotnost M.Štursová, D. Hrubá 

 

Ředitelka školy absolvovala vzdělávací program v rámci celoživotního vzdělávání „Ředitel 

koučem – koučovací styl vedení“. 

 

 



9 

 

III. Zapojení školy do programů a projektů 

V rámci Operačních programů„Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ a „Výzkum, vývoj 

a vzdělávání“ jsme v tomto školním roce pracovali v několika projektech (ad. 1 – 4).  

 

1) Projekt „Moderní formy výuky Masarykova ZŠ Polička“ 

Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků, podporu 

extrakurikulárních aktivit, spolupráci s rodiči žáků. 

V letošním školním roce jsme opět využili personální šablonu pro vytvoření pracovní pozice 

speciální pedagog, pracovali jsme se žáky ohroženými školním neúspěchem formou doučování, 

v čtenářském klubu, klubu deskových her a klubu robotiky. Vzdělávali jsme se v oboru Nové 

metody ve výuce na ZŠ – matematická gramotnost, Clil ve vzdělávacích předmětech. Všichni 

pedagogičtí pracovníci absolvovali 32 hodinové školení na téma inkluze. Pokračovali jsme 

v aktivitě podporující spolupráci s rodiči formou besed s odborníky (dětská lékařka, kariérní 

poradce, lektor kurzu rozvoje paměti a lektor kurzu kyberšikany). 

 

V rámci operačního programu výzkum a vývoj vzdělávání se naše 

škola zapojila do projektu, který je zaměřen na osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků, podporu mimoškolních 

aktivit a spolupráci s rodiči žáků. Cílem projektu je rozvoj školy 

v oblastech, které si škola určí jako prioritní pro svůj rozvoj 

a budoucí směřování. Mezi aktivitami, které v současnosti na naší 

škole probíhají, jsou mezi žáky nejoblíbenější naše zájmové kluby: 

Klub zábavné logiky a deskových her, Čtenářské kluby, Robotika. (zdroj web) 

2) IROP – Integrovaný Regionální Operační program – MMR – investiční projekty 

(výzva č. 46. infrastruktura ZŠ) 

Předmětem projektu je zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání, a to 

konkrétně provedení stavebních úprav a nákup nového vybavení do stávajících přírodovědných 

učeben (přírodopisu, chemie, fyziky včetně laboratoří a kabinetů), učeben pracovních činností 

(kuchyň a dílny) na Masarykově základní škole Polička. Součástí projektu je také zabezpečení 

bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., konektivity školy a úpravy zeleně a venkovního 

prostranství. Celkové náklady projektu byly stanoveny částkou 10 147 109,43 Kč, z toho 

prostředky Unie 9 132 398,48 Kč a vlastní zdroje financování 1 014 710,95 Kč. Náš projekt 

prošel schvalovacím řízením, ale dosud nebyl podpořen. 

3) Implementace krajského akčního plánu Pardubického kraje 

Projekt je zaměřen na podporu polytechnického vzdělávání, čtenářské a matematické 

gramotnosti, rozvoj kariérového poradenství a tvorbu školské inkluzivní koncepce 

Pardubického kraje. Naše škola se zapojila do dvou modulů: 

 polytechnické vzdělávání 

 matematickou gramotnost 

4) Co nebylo v učebnici – spolupráce knihoven a škol ve vzdělávání žáků 21. století 

Projekt podporuje kompetenčního vzdělávání a celoživotního učení a rozvíjí u žáků 

informační a mediální gramotnost ve třech tematických modulech: 

 Na cestě od autora ke čtenáři; 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/charita/IMG_0034.JPG


10 

 S informacemi k lepšímu celoživotnímu učení; 

 Bádám v knihovně a píšu svůj odborný text. 

 

5) Excelence základních škol 2017 

Škola uspěla v rozvojovém programu Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 

2016/2017. Přidělená neinvestiční účelová dotace byla využita na navýšení nenárokových 

složek platů pedagogických pracovníků školy, kteří se podílejí na vzdělávání nadaných žáků 

v hodnoceném oboru.  

6)  Hodina pohybu navíc 

Oblíbený a mezi dětmi žádaný program byl bez udání důvodu vyhlašovatelem zrušen.  

7) Programy realizované v rámci Preventivní komise MÚ 

1 Cesty z cesty prevence 11 800,- Kč 

2 Rozvoj sociálních dovedností prevence 23 500,- Kč 

3 Výchovně preventivní aktivity s rodiči prevence 10 000,- Kč 

 

8)  Programy realizované v rámci Školské komise MÚ 

1 Rozvoj čtenářské gramotnosti účelové 2 000,00 Kč 

2 Cesty za kulturou (divadelní představení) účelové 15 000,00 Kč  

3 Den zdraví účelové 1 500,00 Kč 

4 Školní projekty  účelové 15000,00 Kč 

5 Péče o nadané žáky účelové 30 000,00 Kč 

6 Výjezdní zasedání školního parlamentu účelové                        1 500,00 Kč 

7 Poznávací zájezd do Vídně účelové 5 000,- Kč 

8.  Lyžařský výcvik Polička účelové 14 350,- Kč 

9. Hry bez hranic I. účelové 7 300,- Kč 

10. Hry bez hranic II. účelové 11 000,- Kč 

11. Jazykové kurzy účelové 20 000,- Kč 

S realizací některých programů počítáme i v podzimních měsících roku 2018. 

 

9) Projekt „Nový start do života“ 

Do projektu školu přizvala organizace Květná zahrada, z.ú., kdy v rámci spolupráce škola 

poskytla prostor k vykonávání tréninkových prací pro získání pracovních kompetencí, 

dovedností, patřičných návyků.Vybraný pracovník byl přítomen v organizaci od 2. 5. 2018 

s výhledem spolupráce 6 měsíců. Vykonával drobné úklidové a údržbářské práce ve škole 

a jejím okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 IV.  Výchova a vzdělávání žáků 

1) Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 1. pololetí 2.pololetí 

Počet žáků 635 634 

Prospělo s 

vyznamenáním 

425 402 

Prospělo 202 224 

Neprospělo 7 7 

Nehodnoceno 1 1 

Hodnoceno slovně   

Celkový průměrný 

prospěchem  

1,462 1,498 

V přehledu nejsou uvedeni žáci, kteří plní školní docházku v zahraniční škole, jedná se celkem 

o pět žáků, tři z nich budou v následujícím školním roce přestupovat zpět. 

2) Výchovná opatření 

Druh výchovného 

opatření 

Počet vých. 

op. 1. pol 

Počet vých. 

op. 2. pol 

% z počtu všech 

žáků školy 1.pol. 

% z počtu všech 

žáků školy 2.pol. 

Pochvala ředitele 0 13 0 % 2,05 % 

Napomenutí 68 19 10,7 % 3,00 % 

Třídní důtka 35 12 5,51 % 1,89 % 

Ředitelská důtka 10 5 1,58 % 0,79 % 

2 z chování  1 2 0,16 % 0,32 % 

3 z chování 2 1 0,32 % 0,16 % 

 

3) Celkový počet omluvených a neomluvených hodin 

 Počet hodin Průměr na jednoho žáka 

 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

Omluvené 

hodiny 
22 433 27 730 35,328 43,738 

Neomluvené 

hodiny 
324 30 0,510 0,050 

Většinu neomluvených hodin v 1. pololetí získal žák sedmého ročníku, který do naší školy 

přestoupil z Brna. 

 

4) Vzdělávání mimořádně nadaných žáků 

Školu nenavštěvuje mimořádně nadaný žák. 

 



12 

 

5) Péče o žáky nadané 

 

Masarykova základní škola umožňuje nadaným žákům zařazení do třídy s rozšířenou výukou 

přírodovědných předmětů, zde je kladen důraz na rozvoj samostatného myšlení a řešení 

problémů. 

V rámci aktivit Spolku absolventů a přátel Masarykovy základní školy v Poličce byly 

organizovány kroužky anglického jazyka, pohybových her, logopedie a přírodovědný kroužek 

Broučci. 

V prosinci 2017 složilo po několikaleté intenzivní přípravě 6 žáků 

mezinárodní jazykovou zkouškou Cambridge Ket For Schools. 

S nadanými žáky v době mimo vyučování pracuje Mgr. E. Kohutová. 

 

 

 

 

Motivovat a podporovat žáky v jejich práci se snažíme i prostřednictvím celoročních 

dlouhodobých školních soutěží: 

Sportovec roku 2017/18 

S koncem školního roku vyhlašuje každoročně kabinet tělesné výchovy 

nejlepší sportovce z řad našich žáků, kteří si jako odměnu odnášejí pamětní 

trika. I letos se našli borci – Matěj Škacha a Jan Jelínek, kteří dokázali 

překonat hranici tisíce bodů a zapsat se tak do Síně slávy naší školy. 

Vítězům blahopřejeme a všem našim žákům přejeme hezké prázdniny plné 

sportovních a pohybových aktivit. (zdroj web) 

 

Dějepisná soutěž 2017/18 

Letos se konal již 11. ročník soutěže pod názvem „Staň se pomocníkem 

historika“, kde se žáci seznámili s pomocnými vědami a vytvořili si 

rodokmen vlastní rodiny, erb, pečeť nebo listinu. 55 žáků ze 4. – 9. tříd 

zvládlo šest kol na vysoké úrovni. Nejlepší řešitelé: M. Háp 4.C, Z. 

Stodolová 4.C, A. Žličař 4.A, B. Jelínková 5.A, J. Juránková 5.A, M. 

Kocandová 5.C, L. Kotvová 5.B, J. Slavíček 5.C, D. Šplíchal 5.A, S. Witz 

5.A, T. Kocanda 8.A, M. Macháčková 9.B, S. Petrásová 7.A, A. Škorpíková 

8.A a A. Vargová 8. A. (zdroj web) 

 

Vynaložená práce se žáky je patrná při pohledu do výsledkových listin různých soutěží, do 

rubriky „Úspěchy žáků“ na školním webu (dále XII. Účast a výsledky žáků v soutěžích). 

Dále pak z vyhodnocení rozvojového programu Excelence - Hodnocení žáků a škol podle 

výsledků v soutěžích. 

 

6) Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Metodika práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je rozpracovaná v ŠVP ZV 

„Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“. 

Vyučující pracovali v průběhu roku se žáky podle pokynů PPP Ústí nad Orlicí, PPP Boskovice 

a SPC Bystré:   

individuální vzdělávací plán 20 žáků 

plán pedagogické podpory 25 žáků 

asistenta pedagoga 9 žáků 

 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/charita/Obraz1.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/atl_vsestrannost/spotovec_roku_2018.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2017_2018/Akce_trid_2017_2018/Dejepisna_soutez_2018/p4180133.jpg


13 

Školská poradenská pracoviště stanovila ve svých doporučeních stupně podpory žákům: 

stupeň podpory 1 27 žáků 

stupeň podpory 2 21 žáků 

stupeň podpory 3 9 žáků 

 

Péče o žáky s SVP byla nad rámec zajištěna z projektu „Moderní formy výuky Masarykova ZŠ 

Polička“. Využitím personální šablony speciální pedagog byl vytvořen 0,5 úvazek pro Mgr. 

Janu Bidmanovou. Dále proběhlo celkem 38 kurzů „Doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem“ a to v předmětech matematika, český jazyk a anglický jazyk. Časová dotace 

jednoho kurzu pro žáky 1. i 2. stupně byla 16 hodin.  

V rámci aktivit Spolku absolventů a přátel Masarykovy základní školy v Poličce byly 

organizovány kroužky logopedie pod vedením Mgr. L. Kösslerové. 

 

7) Přijímací řízení na střední školu 

V letošním školním roce žáci podali na střední školy dvě přihlášky, mohli se účastnit 

přijímacích zkoušek na obou školách a započítal se jim vždy lepší výsledek. 

Počty přijatých 

žáků 

Gymnázium 8 

leté 

Gymnázium 4 

leté 

SOU SOŠ 

66 17 10 14 25 

Ve školním roce 2017/2018 ukončilo docházku na naší škole 49 žáků, 45 po absolvování 9. 

ročníku a 4 žáci z 8. třídy. Jedna žákyně bude pokračovat ve studiu na konzervatoři. 

 

CERMAT – výsledková sestava pro základní školy 

  

ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM 

C
ELÁ

 Č
R

 

UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

63069 62014 51,5 62,4 48,0 64,0 76,0 100,0 

UCHAZEČI O 
8LETÁ GYMNÁZIA 

18832 18621 51,4 53,5 40,0 54,0 68,0 100,0 

ŠK
O

LA
 

CELKEM 51 51 - - - - - - 

UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

33 33 57,7 66,7 58,0 66,0 76,0 100,0 

UCHAZEČI O 
8LETÁ GYMNÁZIA 

18 18 57,2 57,2 44,0 56,0 70,0 84,0 

  

MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM 

C
ELÁ

 Č
R

 

UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

63303 62235 51,5 35,8 20,0 34,0 48,0 100,0 

UCHAZEČI O 
8LETÁ GYMNÁZIA 

18838 18631 51,4 41,7 26,0 40,0 56,0 100,0 

ŠK
O

LA
 

CELKEM 51 51 - - - - - - 

UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

33 33 64,8 45,2 28,0 44,0 60,0 78,0 

UCHAZEČI O 
8LETÁ GYMNÁZIA 

18 18 52,5 42,7 26,0 34,0 54,0 82,0 

 

 

8) Zápis do prvních tříd 



14 

Dne 6. dubna 2018 se konal v budově pavilonu zápis do prvních tříd motivovaný pohádkou 

„O Zlatovlásce“. 

 Počet dětí Chlapci Dívky 

Po odkladu 12 9 3 

Poprvé u zápisu 61 31 30 

Žádost o odklad 8 5 3 

Nastoupí 65 35 30 

 

9) Nejlepší žáci školy 

Za školní aktivitu a výsledky vzdělávání bylo starostou Města Poličky Jaroslavem Martinů  

oceněno 13 nejlepších žáků školy. Jmenovitě: Zavoralová Markéta, Popelková Lucie, 

Vomáčková Tereza, Vargová Anežka, Bartoňová Adéla, Škacha Matěj, Mourová Marie, 

Jelínek Jan, Kocanda Tomáš, Šafář Václav, Bouška Petr, Bouška Pavel a Feltl Lukáš. 

Titulem „Nejlepší žák školy“ byla oceněna žákyně třídy 9.A Zavoralová Markéta. Nominaci 

získala za příkladnou svědomitou práci, reprezentaci školy a účast v soutěžích chemická 

olympiáda, olympiáda v českém jazyce. V soutěžích „Hledáme nejlepšího mladého chemika  

ČR“ a „ Zlatý list“ se účastnila národního kola.      

      

10) Školní parlament 

Volení zástupci žákovské samosprávy z 3. - 9. ročníku se scházeli na svých jednáních každý 

měsíc. Poslední závěrečné výjezdní setkání proběhlo v ekocentru Eden Bystřice nad 

Perštejnem. Všech schůzek školního parlamentu byla přítomna metodička prevence paní Mgr. 

Ludmila Haraštová a dle potřeby i vedení školy.  

Na pořadu jednání bylo například: organizace soutěží a výletů pro žáky, hodnocení chování 

žáků ve škole nebo v jídelně, organizace školního dne, vztahy a klima školy, péče o prostředí 

školy (soutěž čistoty). 

Členové parlamentu se spolupodíleli na organizaci sportovní akce Vánoční sportovní třída 

a Den zdraví, spontánní aktivitou byl Pyžamový den.  

 
Školní parlament při svém výjezdním zasedání zavítal do nedaleké Bystřice nad 
Perštejnem, a to do zábavního a vzdělávacího parku Eden. V parku se nachází 
kovárna, stolárna, pivovar, mlýn, panský dvůr, horácká vesnice, jízdárna a ekopavilon. 
My měli komentovanou prohlídku všech prostor, ale je zde možno objednat 
i samostatné programy pro školy. Nádherný areál, skvělý pan průvodce, 33 našich 
žáků prožilo nádherné téměř tříhodinové páteční dopoledne na farmě. (zdroj web) 

 

 

 

V. Hodnocení a kontroly v souvislosti s poskytováním vzdělávání 

1. Inspekční činnost na místě 

Předmětem inspekční činnosti vykonané Českou školní inspekcí v prosinci 2017 bylo 

zjišťování podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně naplňování školních vzdělávacích 

programů pro základní a zájmové vzdělávání.V závěru inspekční zprávy byly shrnuty silné a 

slabé stránky školy a dáno doporučení pro zlepšení činnosti školy. 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/atl_vsestrannost/IMG_20180622_112753.jpg


15 

Silné stránky: 

 Efektivní systémové nastavení pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Účinná spolupráce výchovných poradců a metodičky prevence 

 Účelná komunikace se zákonnými zástupci a jejich zapojení do mimoškolních 

vzdělávacích aktivit 

 Práce s nadanými žáky a jejich úspěšnost v různých předmětových soutěžích 

 

Slabé stránkya/nebo příležitosti ke zlepšení: 

 Materiální vybavení školní družiny nepřispívá k sociálnímu a osobnostnímu rozvoji žáků 

 Nízký podíl vybavení interaktivní didaktickou technikou 

 Malá diferenciace obsahu učiva a úkolů pro žáky s SVP a nadané 

 Minimální prostor věnovaný shrnutí učiva v závěru hodiny a efektivní využití 

formativního hodnocení 

Doporučení pro zlepšení činnosti 

 Zvážit revizi celého ŠVP včetně začlenění dodatků 

 Více ověřovat průběžné zvládnutí jednotlivých mezikroků osvojovaného učiva 

 Efektivně využívat prostředky didaktické techniky přímo ve vzdělávacím procesu 

 

2. Inspekční elektronické zjišťování (INEZ) 

Aktuální inspekční zjišťování se uskutečnilo v březnu 2018 a týkalo se forem a podpory 

mediální výchovy v základních a středních školách. 

 

VI. Zpráva o činnosti školního poradenského pracoviště (ŠPP) 

Ve škole naší velikosti je velmi důležitá systematická práce ŠPT tvořeného vedením školy, 

výchovnými poradkyněmi, metodičkou prevence a speciálním pedagogem. Tento fakt ocenila 

v závěrečné zprávě i ČŠI, kdy zařadila činnost ŠPT mezi silné stránky školy. 

V dvoutýdenních intervalech docházelo k pravidelným schůzkám, na kterých si zúčastnění 

vyměnili poznatky o zajištění depistážní, diagnostické a intervenční činnosti, seznamovali se 

s novinkami ve školské legislativě, pomáhali v práci s třídním kolektivem, působili jako 

spojovací článek mezi rodiči a řadou institucí, které se zabývají specializovanou péčí o žáky. 

Řešili jsme konflikty mezi spolužáky, poškozování majetku žáků i školy, záškoláctví, nevhodné 

chování a další situace, které narušují zdravé mezilidské vztahy i možnost vzdělávání. 

 

1) Aktivity výchovného poradce I., Mgr. Jana Chadimová 

Výchovná poradkyně I. Zajišťuje depistážní, diagnostické a intervenční činnosti pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami a pro žáky nadané, jedná se o: 

 konzultace s pracovníky PPP Ústí nad Orlicí, SPC Bystré, PPP Boskovice 

 kontrola platnosti vyšetření, informace o žácích s integrací, s výukovými a výchovnými 

problémy 

 administrace tiskopisů PLPP, Snímek školy a Realizovaná opatření, následná konzultace 

s poradenskými zařízeními 

 spolupráce s Mgr. Janou Bidmanovou, speciálním pedagogem školy, vedením školy, 

výchovnou poradkyní, metodikem prevence, asistentem pedagoga a rodiči 

 součinnost při tvorbě individuálních plánů 

 administrace a organizace přijímacího řízení žáků 5. tříd (gymnázium, výběrová třída) 

 kontrola absence žáků 



16 

 

2) Aktivity výchovného poradce II., Božena Kaprasová 

 

Výchovná poradkyně II. se zaměřuje na kariérní poradenství a výchovné problémy žáků. 

Průběžně mezi žáky uskutečňuje průzkum zájmů o další studium, pro tuto činnost škola opět 

zakoupila licencovaný program firmy Databox, který žákům i jejich rodičům umožňuje 

individuální testování profesní orientace přímo doma prostřednictvím portálu 

www.proskoly.cz.  

 

Výchovná poradkyně organizovala nebo se s žáky účastnila těchto akcí:  

 adaptační pobyt 6. tříd v Budislavi 

 TECHNOhrátky SOŠ automobilní Ústí nad Orlicí - výběr 9. tříd  

 Přehlídka SŠ a zaměstnavatelů Svitavy – všichni vycházející žáci 

 testy studijních dovedností (PPP Ústí nad Orlicí) 

 TECHNOhrátky SOU Svitavy 

 ZDRAVOhrátky Střední zdravotnická škola Svitavy 

 Beseda Trh práce v okrese Svitavy – ÚP Svitavy – rodiče vycházejících žáků 

 Přehlídka SŠ z regionu (v rámci informačního odpoledne) poradenství a individuální 

hovory s rodiči a žáky 

 Exkurze SPŠ stavební Vysoké Mýto – všichni žáci 9. tříd 

 Prezentace technických oborů VOŠ a SOŠ technická Česká Třebová – žáci 8. tříd 

 TECHNOhrátky ISŠ Vysoké Mýto – žáci 8. tříd 

 SOŠ a SOU Polička Beseda se studenty oboru masér – žáci 8. tříd 

 Exkurze „THT otevřeno“ – žáci 8. tříd 

 

3) Aktivity metodika prevence, Mgr. Ludmila Haraštová 

 

Metodička prevence prováděla šetření žáků k problematice šikany, záškoláctví, kouření, 

kyberšikany, poruch příjmu potravy a dalších projevů rizikového chování. Spolupracovala 

s Odborem sociálních věcí Městského úřadu v Poličce (OSPOD), PPP v Ústí nad Orlicí, Alfa 

Svitavy, je členem komise prevence rizikového chování MÚ Polička. Organizovala a účastnila 

se schůzek školního parlamentu.  

Organizovala další aktivity: 

 pro 6. ročníky dvoudenní adaptační pobyt v Budislavi a putování v okolí Poličky po 

naučné stezce 

 ve spolupráci s vedoucím  ACET ČR, z.s.(člen ACET International Alliance) panem Mgr. 

F. Krampotou semináře a workshopy pro žáky: 

Bolest jménem šikana –6. A, B, C  

Kyberšikana –6. A, B, C  

Holocaut a předsudky – 8. A, B, C 

Migrace a AIDS  7. A, B, C, 8. B, C, 9. A 

 společně s SVČ Mozaika besedu Plánované rodičovství dívky 9. A, B 

 představení o společenském chování „Trapas nepřežiju“, bývalé televizní komentátorky 

M. Dolinové pro 8. A, B, C, 9. A, B 

 sportovní akci Vánoční sportovní třídy – fotbal, vybíjená 3. - 8. ročník  

 preventivní program pro 4. C – Alfa Svitavy Mgr. Petr Dřínovský  

 program PPP Ústí nad Orlicí „Před tabulí, za tabulí“ 6. A, B, C (po 3 setkáních) 

 Pyžamový den  

 Den zdraví – volejbal mixy  

 Metodická poradna – Alfa Svitavy 

http://www.proskoly.cz/


17 

 

 

VII. Prevence sociálně patologických jevů 

V květnu 2018 nabyla účinnosti směrnice k prevenci rizikového chování, která: 

a) vymezuje aktuální terminologii, která je v souladu s terminologií v zemích EU 

a začlenění prevence do školního vzdělávacího programu a školního řádu, 

b) popisuje jednotlivé instituce v systému prevence a úlohu pedagogického pracovníka, 

c) definuje základní pojmy týkající se preventivního programu,  

d) doporučuje postupy pedagogů při výskytu vybraných rizikových forem chování dětí 

a mládeže. 

Primární prevence rizikového chování se na škole zaměřuje prioritně na předcházení rozvoje 

rizik, které směřují zejména k následujícím rizikovým projevům v chování žáků:  

 agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace prostřednictvím 

multimedií, násilí, vandalismus, intolerance, antisemitismus, extremismus, rasismus, 

xenofobie, homofobie 

 záškoláctví 

 závislostní chování, užívání všech návykových látek, netolismus, gambling 

 rizikové sporty a rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

 spektrum poruch příjmu potravy 

 negativní působení sekt 

 sexuální rizikové chování 

 projevy syndromu týraného dítěte  

 krádeže 

 sebepoškozování 

 negativní projevy závislosti na subkulturách 

 domácí násilí 

 hazardní hraní 

 problémové situace týkajících se žáků s PAS (poruchy autistického spektra) 

 

Přílohou zmíněné směrnice jsou dva dokumenty „Minimální preventivní program Masarykovy 

základní školy Polička“ a „Preventivní strategie Masarykovy základní školy Polička 2017-

2021“. 

 

 

VIII. Zpráva o činnosti koordinátora ŠVP 
 

Ve školním roce 2017 – 2018 probíhala výuka na Masarykově základní škole Polička podle 

ŠVP „Čemukoliv se učíš, učíš se pro sebe“ podle poslední platné verze z roku 2013 (včetně 

dodatků). Učitelé i žáci se při vyučování aktivně zapojili do přípravy oslav 90. výročí otevření 

školy, jejíž první část se uskutečnila 2. června v rámci městské akce Čas pro neobyčejné 

zážitky. Prezentace školní práce ze všech vzdělávacích oblastí ŠVP  byla veřejností města 

přijata s velmi kladným ohlasem.  

Od 1.9.2017 byla rozšířena výuka ve 2. ročníku o anglický jazyk a nabídka volitelných 

předmětů v 6. – 8. ročníku byla obohacena o výuku předmětu Tvořivé ruce. U žáků 1. a 9. 

ročníku a jejich vyučujících měl úspěch nový školní projekt Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi.   

V souvislosti s oslavami školy došlo k rozvoji různých forem mediální výchovy. Školní projekt 

Pohlazení pro maminky byl netradičně zakončen prezentací filmu natočeného žáky 9. ročníku., 

ve kterém vystupovali úspěšní recitátoři a zpěváci z 1. – 5. ročníku. Školní časopis Pisálek byl 

žáky 8. ročníku vytvořen na kvalitní úrovni a vyšel i v barevné podobě. Žáci celého prvního 

stupně vytvořili pozvánky a poutavé plakáty na oslavy školy. 



18 

Na začátku školního roku byli učitelé seznámeni se zaměřením ČŠI pro letošní školní rok. Dle 

doporučení ČŠI z prosince 2017 rozpracovali vyučující během 2. pololetí spojené výstupy 

a učivo předmětů po ročnících. 

V metodickém sdružení a jednotlivých předmětových komisích probíhala v dubnu diskuse 

o zadávání žákovských domácích úkolů a jejich hodnocení. Domácí úkoly jsou na naší škole 

chápány jako součást vytváření klíčových kompetencí pracovních a k učení. Na prvním 

a druhém stupni školy budou rodiče seznámeni se zadáváním domácích úkolů na úvodní třídní 

schůzce.  

Ve spolupráci s metodičkou dopravní výchovy proběhla aktualizace výuky Dopravní výchovy 

(RVP – Národní strategie bezpečnosti silničního provozu NSBSP 2011 – 2020, Metodika 

jednotné výuky na dopravním hřišti, Brno 2017). 

V červnu byla aktualizována metodika Ochrana člověka za mimořádných událostí, dojde 

k vytvoření nového celoškolního projektu Branné cvičení. 

Žáci 8. a 9. ročníku se zúčastnili on-line srovnávacího testování znalostí Průřezových témat. 

O výsledcích v jednotlivých vzdělávacích oblastech a o výuce žáků nadaných informují ve 

zprávách vedoucí metodického sdružení a vedoucí jednotlivých předmětových komisí. O výuce 

žáků se speciálními potřebami informují výchovní poradci školy.  

Od 1.9.2018 nabude platnosti nová verze ŠVP naší školy. Z důvodu přehlednosti bude mít 

postupně do jednotlivých částí ŠVP zapracovány všechny stávající dodatky ŠVP „Čemukoliv 

se učíš, učíš se pro sebe 2018.“  

   

   

IX. Zpráva o činnosti koordinátora ICT 

Pedagogičtí pracovníci v minulosti absolvovali řadu seminářů a školení týkajících se ICT 

techniky jak v rámci projektů, tak DVPP. Mají dostatek vědomostí i dovedností pro práci 

s informačními technologiemi, při práci využívají program pro školy Bakaláři pro veškeré 

vedení dokumentace, prostřednictvím modulu Komens komunikují se zákonnými zástupci. 

V současné době je pro rozvoj ICT na škole důležitá údržba a modernizace technologií. Správce 

a koordinátor ICT Mgr. Rostislav Kohut sepsal podrobnou zprávu o stavu techniky a potřebách 

školy: 

Vybavení ICT technikou pavilon 

 Ve všech kmenových třídách jsou nainstalovány interaktivní tabule (6 ks). Všechny 

s ozvučením. U všech tabulí jsou PC s Win 10 Pro. 

 Učitelé mají pro přípravu na vyučování k dispozici notebooky (v rámci výzvy V51). Mají 

k dispozici kopírku, kterou lze použít jako tiskárnu i scanner. 

Celý pavilon je připojen ke školnímu serveru a internetu optickým kabelem. 

 

Vybavení ICT technikou hlavní budova 

 počítačová učebna je využívána všemi žáky školy pro výuku (1. stupeň). Každý žák má 

své pracovní místo. Učebna je vybavena staršími počítači s Win XP a novějšími PC s Win 

10 Pro. Učebna je připojena k internetu a školní síti. 

 učebna informatiky (hala) slouží všem žákům školy. Převážně je využívána pro výuku 

informatiky. Učebna je vybavena novějšími PC s Win 10 Pro. Všechny stanice jsou 

připojeny k internetu a ke školní síti. Učebna je vybavena sdílenou laserovou tiskárnou, 

dataprojektorem, plátnem. Učitelský počítač je vybaven dotykovým monitorem 

(Sympodium, AV Media) a vizualizérem. 

 učebny s interaktivní tabulí (tři) interaktivní tabule s ozvučením jsou využívány všemi 

žáky školy pro výuku – 1. stupeň, 2. stupeň, odborná učebna cizích jazyků. Všechny PC 

s Win 10 Pro. Všechny učebny jsou připojeny ke školní síti a k internetu. 



19 

 klub vybavení čtyři počítače (Win XP). Všechny stanice jsou připojeny ke školní síti 

a k internetu. Klub je vybaven inkoustovou tiskárnou. 

 odborné učebny jsou vybaveny dataprojektory a plátnem, jsou ozvučené – Př, Ch 

(vizualizér), F (vizualizér), VV, společenské vědy, HV (velkoplošná TV). Všechny PC 

s Win 10 Pro. Všechny odborné učebny mají připojení ke školní síti a k internetu. 

 učebny 1. stupně všechny jsou vybaveny PC s Win 10 Pro – vedení elektronické třídní 

knihy. Jsou připojeny ke školní síti a k internetu. 

 kabinety učitelé mají k dispozici PC a notebooky s Win 10 Pro (v rámci výzvy V51). Ve 

sborovně je PC (Win 10 Pro) připojen na kopírku, kterou lze používat jako tiskárnu 

i scanner. Všechny počítače jsou připojeny ke školní síti a k internetu. 

 administrativa - všechny počítače (Win 10 Pro) jsou připojeny ke sdílené kopírce, kterou 

lze používat jako tiskárnu i scanner, jsou připojeny k internetu a školní síti. 

 informační systém – 2 samostatné počítače (Win 10 Pro), připojené k internetu a školní 

síti. 

 školní server – počítač s OS Win Server 2003 R2 Standard. 

 sborovna – postupné přebudování místnosti na multimediální učebnu – zatím instalován 

dataprojektor a WiFi pro přednášející. 

Vybavení školy softwarem - operační systém:  

 Postupný přechod na OS Win 10 Pro (80%), na zbývajících počítačích nainstalován OS 

Win XP Professional – vzhledem ke starým PC bude současně nutno vyměnit i příslušnou 

techniku.  

 na školním serveru je nainstalován OS Windows Server 2003 R2 Standard – nutná obnova 

Vybavení školy softwarem - výukový software: 

Pro výuku informatiky se podařilo zakoupit licence pro Microsoft Office 2017. Vzhledem 

k nedostatku financí na další upgrade softwaru bude potřeba postupně přecházet na volně 

šiřitelné programy (LibreOffice). Pro výuku grafiky a úpravu fotografií používáme Corel Draw 

X4, Corel PaintShop Pro Photo X2 a Corel PHOTO-PAINT X4. K interaktivním tabulím máme 

zakoupeny interaktivní učebnice – Nová škola pro I. stupeň, CH 8. a  9. ročník a Fraus pro 

výuku jazyků na II. stupni. Máme výukové programy pro všechny předměty, které se na škole 

vyučují – většina programů je zakoupena již dříve a nemají návaznost na nové učebnice. 

Problémem je novější 64-bitový OS. Vzhledem k dostatečnému množství výukových materiálů 

na internetu není důvod investovat do dalších výukových programů. Nejvíce jsou využívány 

programy pro matematiku a český jazyk. 

Vybavení školy softwarem - software pro evidenci 

 evidence žáků, matrika, vysvědčení, rozvrh, suplování – program „Bakaláři“ 

 evidence softwaru a hardwaru – SpravceITMicos software 

 evidence majetku, ekonomický program – Fenix 

 mzdy – VEMA 

 

Co se povedlo ve školním roce 2017/2018: 

- Postupná výměna PC v učebně informatiky s Win 10 Pro 

- Postupná výměna PC v učebně na 1. stupni s Win 10 Pro 

- Nákup licencí Microsoft Office 2017 

- Převést Bakaláře na SQL server a databázi provozovat na cloudovském úložišti (MÚ) 

- Oddělili jsme webovou aplikaci Bakaláři od školní sítě 

- Zabezpečení školní sítě systémem Sophos 

 



20 

Co bude třeba vyřešit: 

Bude třeba vyřešit kopírování výukových materiálů učiteli, přístup učitelů k tiskárně (síťový 

tisk). Centrální kopírování a její evidence, centrální tisk a její evidence. 

Server – bude potřeba upgradovat a updatovat školní server – výměna operačního systému, 

nový hardware. 

Postupná úprava a zabezpečení webových stránek v návaznosti na GDPR. 

GDPR – zabezpečení školní sítě, zabezpečení dat v evidenčních programech (Bakaláři, 

Vema), zabezpečení klientských stanic. 

Nákup nových PC, stará technika s Win XP nelze převést na Win 10 Pro. 

 

 

X. Zpráva o činnosti metodického sdružení a předmětových komisí 

 
1) Činnost metodického sdružení 

 

Ve školním roce 2017 - 2018 pracovalo v metodickém sdružení 15 třídních a 2 netřídní učitelky 

1. - 5. ročníku naší školy. Metodické sdružení pracovalo podle plánu stanoveného na celý školní 

rok. Učitelé se sešli na pěti pracovních schůzkách, dále během roku probíhala komunikace 

formou emailů. Proběhla průběžná revize školních a třídních projektů. Byla provedena kontrola 

a revize Hodnocení a klasifikace na 1. stupni. – návrh – uvést způsoby zadávání a hodnocení 

DÚ ve školním řádu. Učitelé byli seznámení s výstupy RVP k Ochraně člověka při 

mimořádných událostech a jejich rozdělení do učiva jednotlivých ročníků (J. Junková). Byly 

provedeny úpravy ŠVP  k rozdělení spojených výstupů mezi jednotlivé ročníky v rámci 

předmětů M, ČJ, SP, AJ, Vl a Př. Práce v metodickém sdružení se účastnili i vyučující II. stupně 

(9. A, 9. B,  VČ, HV a ČJ). Mediální výchova byla zařazena do předmětů PC, VČ a ČJ v 5. 

ročníku. V pátých ročnících proběhly besedy Šikana a kyberšikana. V listopadu proběhla 

metodická schůzka k seznámení s metodickými materiály a poznatky ze školení učitelů. J. 

Vaňáková – metody, postupy a pomůcky k výuce matematiky podle prof. Hejného. S. 

Mohelníková – Představení knihy E. Krejčové – Hry a matematika na 1. stupni základní školy 

– SPN - didaktické hry k nácviku numerace, tvořivosti, logického myšlení a k zavádění a 

procvičování základních početních operací. H. Plšková, J. Edlmanová – čtenářská gramotnost 

– Muhlhauserová – práce s textem, hry, metody a hodnocení. Znovu letos proběhla s velkou 

návštěvností akce Škola nanečisto a Den otevřených dveří pro budoucí prvňáky a jejich rodiče. 

V dubnu jsme připravili zápis do 1. třídy s motivačními úkoly a pohádkou O Zlatovlásce, kterou 

připravili žáci 4. ročníků. V březnu a dubnu se učitelé zúčastnili cyklu školení Čtyři kroky 

k inkluzivní škole. 1. 6. byl ukončen vrstevnický projekt Rekocábka  - J. Vaňáková, zúčastnili 

se žáci 1., 6., a 9. třídy, proběhly ekohrátky s plastovými obaly v parku u hradeb. Probíhaly 

přípravy k oslavám 90. let výročí otevření školy - 90 let a stále krásná a svěží – Neobyčejné 

zážitky ve škole – expozice - Hrajeme si celý den – 1. a 2. roč., Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi 

– projekt – 1. roč., Hudební salón – 3. roč., pohádka O Zlatovlásce – 4. roč., Škola středem 

vesmíru  - 5. roč., film Pohlazení pro maminky. 

V rámci metodického sdružení probíhala spolupráce se školním poradenským pracovištěm, 

tzn. výchovnou poradkyní pro 1. stupeň J. Chadimovou, speciální pedagožkou školy J. 

Bidmanovou, školní metodičkou prevence L. Haraštovou a asistentkami pedagoga. Každý 

druhý týden se schází Školní poradenské pracoviště také s rodiči žáků a řeší aktuální záležitosti. 

Učitelé se v rámci projektu Moderní formy výuky 2016 – 2018 zapojili do doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem, do práce se žáky ve čtenářských klubech, práce v klubu 

zábavné logiky a robotiky a klubu deskových her a scrabble. Při vzájemných hospitacích si 



21 

předávali nové metody výuky matematiky podle prof. Hejného a poznatky z výuky metodou 

Clil, setkávali se při odborných setkáváních s rodiči žáků. 

 

2) Realizace školních projektů (plnění průřezových témat) 

Den naruby, První pomoc, Na zelenou bezpečně do školy, Školní olympiáda, Den Země 

a ekologický projekt Šetříme přírodu, Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi a Pohlazení pro 

maminky. 

Den naruby ve třídě třídní učitelky organizují v průběhu roku dle svého uvážení – ke dni vydání 

vysvědčení, Dni učitelů, Dni dětí apod. Při přípravě projektu První pomoc spolupracujeme 

s Domem dětí a mládeže Mozaika. Projekt na zelenou bezpečně do školy probíhá ve třídách 

zpravidla v září, je pro děti zakončen vydáním průkazu chodce nebo cyklisty. Školní olympiáda 

se koná koncem června v jazykových, sportovních, hudebních a naukových disciplínách. 

V projektu Šetříme přírodu se děti zabývají tříděním a recyklací odpadu. V projektu Prvňáci 

a deváťáci jsou kamarádi se děti setkaly při sedmi společných aktivitách – První písmenko M, 

Pasování na prvňáky – ve spolupráci s MŠ a školní družinou, Otvírání Slabikáře, Halloweenské 

strašení, Mikuláš, Vánoční dílničky, Dopis pro kamarády a třída plná her a Dobrodružná 

vycházka. Žáci 9. ročníku také připravili pro své mladší spolužáky z I. stupně program branného 

cvičení, pomohli organizovat „Hry bez hranic“, „Školní olympiádu“ a další projekty. Projekt 

Pohlazení pro maminky byl letos zakončen natočením filmu, ve kterém vystoupili všichni 

nejúspěšnější recitátoři a zpěváci naší školy. Film natočili žáci 9. tříd a byl promítán při akci 

školy 90 let a stále krásná a svěží v rámci poličských Neobyčejných zážitků. 

Ve 3. ročníku se uskutečnil anglický projekt Halloween. V 5. ročníku Země našich spolužáků, 

Vietnam. Žáci 3. - 5. ročníku pracovali ve Školním parlamentu. 

Pasování na školáky  

 
Dne 13. 10. 2017 proběhlo v hale naší školy slavnostní pasování prvňáčků do cechu školáckého. 

Děti se shromáždily v hale po třídách se svými patrony z 9. tříd. Všichni sledovali nejprve 

slavnostní nástup učitelek 1. tříd v čele s paní ředitelkou (královnou) a ceremoniářem. Děti 

předvedly básničky s pohybem, které byly ve znamení jednotlivých tříd (sovičky, sluníčka, 

včeličky). Tyto značky měli v podobě placiček žáci připnuté také na oblečení. Poté byli žáci 

jmenovitě představeni svými učitelkami a od paní královny získali pasovací listinu. V listině 

jsou zapsána pravidla, která má správný žák dodržovat. Po pasování proběhl krátký hudební, 

taneční a sportovní program žáků naší školy. Celému ceremoniálu přihlíželi rodiče, prarodiče 

a kamarádi z mateřských školek se svými paními učitelkami. Noví prvňáčci slíbili, že se budou 

snažit být vzornými žáky. Jejich patroni z devátých tříd je budou v průběhu první třídy při 

dalších společných akcích v jejich snaze podporovat a pomáhat jim. (zdroj web) 

 

 

3) Třídní projekty a tematická výuka 1.stupeň 

Třídní učitelky připravily pro své žáky vlastní třídní projekty a exkurze s různou tématikou:  

1. A Exkurze PČR Polička 

  Čtení se sovou 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/1_A.jpg
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/1_B.jpg


22 

  Mikulášské řádění 

 Vykrajování perníčků – spolupráce s rodiči 

  Lidské tělo 

 Můj 1. dopis 

 Ukliďme Česko – úklid kolem pavilonu 

 Čarodějnický rej (pokusy, čarování) 

 Hrátky s vodou a plasty 

 1. B Kouzlení se sluníčkem  

 Z pohádky do pohádky 

 Pilné včelky 

  Indiánské učení  

 Čertovské učení 

 Zdobení perníčků s maminkami  

 Zvířátka v lese – beseda s myslivcem  

 Čarodějnická škola  

 Zelený týden  

 Den Země (Poznej a chraň, duben) 

 Sám si čtu a můj čtecí deník (červen) 

 Lesní vyučování  

 Překvapení pro 4.B  

 1. C Opičárny  

  Skřítci Podzimníčci 

  Doba medová aneb Jak se žije včelkám  

  Týden s Mikulášem a jeho přáteli   

 Paní Zima, Naše tělo  

 

Voda Voděnka – (Světový den vody) 

Ekoprojekt – Hrajeme si s vodou a plasty – REKOCÁBKA  - (22.3. – 1.6. na Den dětí) 

 Ukliďme Česko – (úklid kolem školy) 

 Rej čarodějnic a čarodějů 

 Co se nám to vylíhlo 

 Poznáváme stromy (týden stromů)  

2. A Svět pohádek – celoroční projekt 

 Čertovská školička  

 Žijeme olympiádou  

 Den Země  

 2. B Putování za sluníčkem - celoroční projekt  

  Skřítek Pomocníček - pomáháme si doma 

 Pohádkový týden  

 Beseda s lesníkem - Zvířata v lese, na louce a na poli 

 Žijeme olympiádou  

 Hráškový den – pěstujeme hrášek  

 Čarodějnický den 

2. C MIME FEST  - Koukej svět 

 Beseda s myslivcem 

 Pekelně čertovský den 

 O své zdraví pečuji 



23 

 Čarodějnický den 

 Už jsme druháci 

3. A My school 

 Velikonoce – svátky jara 

 Advent 

3. B Putování oblohou – poznáváme vesmír 

  Živočichové naší přírody 

 Beseda o přírodě s myslivcem 

 Pyžamový den 

 Čím a jak platíme – nakupování v obchůdcích 

 B. Němcová a pohádky 

3. C Poznáváme vesmír 

 Nahlédnutí do říše obratlovců 

 Advent ve světě 

 Naše čtenářské úlovky 

 Přijď se pobavit na náš karneval 

 Obchůdky plné zajímavého zboží 

 Přídavná jména všude kolem nás 

 Znám dobře svoji školu? 

4.A Pyžamový den - (spojeno se Dnem naruby) 

 Hrajeme divadlo (Zlatovláska) 

 Jarní příroda - louka (vycházka) 

 Projekt Nationality (Lesson 9) 

 

Projekt My family (Lesson 2) 

Těšíme se na Vánoce 

 4. B Přírodovědná exkurze - plazi 

 Projektový den - čarodějnice 

 Projektový den - louka 

 4. C Countries and nationalities 

  Čertí návštěva  

  Vánoční den  

  Moje vlast  

 Čarodějnické učení  

 Zlatovláska  

 5.A Vánoční výtvarné dílny 

5.B Pyžamový den - (spojeno se Dnem naruby) 

  Pracovní seminář – p. Feltlová – člověk a soustavy 

5.C Pyžamový den - (spojeno se Dnem naruby) 

 Pracovní seminář – p. Feltlová – člověk a soustavy 

Den naruby 

Tak se jmenuje tradiční školní projekt pro žáky 1. stupně naší školy. Děti 

vytvoří skupiny podle výběru svého oblíbeného předmětu a po domluvě 

připraví pro zbytek třídy vyučování. V letošním školním roce si většina tříd 

vybrala pro Den naruby středu 28.3. – Den učitelů. 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/P3280151.JPG


24 

Malí učitelé si připravili různé jazykové, matematické a přírodovědné hry, ale i rozmanité 

pracovní materiály. Paní učitelky se proměnily v  inspektorky a byly připravené svým malým 

kolegům pomoci, aby výuka měla zdárný průběh. (zdroj web) 

Ekoprojekt – Hrajeme si s vodou a plasty – REKOCÁBKA 

 
 

Zhruba dvouměsíční projekt byl zaměřen na plastové obaly v mořích, oceánech a obaly 

všeobecně. Někteří se tomuto tématu věnovali intenzivně v hodinách českého jazyka, 

přírodovědných předmětech a především ve výtvarných činnostech. Celý projekt byl zakončen 

vypuštěním lodě na rybník před školou, a to ne ledajaké lodě! Loď z pet lahví vytvořili 

společnými silami žáci 1., 2., 9. a především 6. třídy. Zapojily se i MŠ, které také nosily stavební 

materiál. V Den dětí nesli žáci deváté třídy a s nimi doprovázející ročníky z 1. stupně naší školy, 

za zpěvu písně „Já mám kocábku“ loď k rybníku. Zde byla pokřtěna a se svými kapitány 

obeplula celý rybník. Pro malé přihlížející byly v blízkém parku připraveny hry s plastem 

a vodou. Velké množství pet lahví, které děti nanosily, se nespotřebovalo, ale skončilo ve 

správných žlutých kontejnerech! Doufejme, že si děti často vzpomenou, proč jsme vlastně 

REKOCÁBKU vytvořili! (zdroj web) 

 

4) Využití vzdělávacích programů ve výuce  

Výuka na 1. stupni byla obohacena o programy organizované různými institucemi zaměřené na 

využití rozmanitých forem a metod práce a plnění výstupů ŠVP a průřezových témat.  

 

CBM – muzeum a galerie  
Po stopách Bohuslava Martinů  

Teď pojedeme přes Švýcary – cestování BM – 3. r. 

Zbyšek Sion – významný poličský rodák – 3. a 5.r. 

Radek Pilař – malíř a ilustrátor – 1. – 5. r.,  

Merkur – Panenky – květen – červen – 1. – 5. r.  

O včelách a lidech – 1. – 5. r. 

Bílá jako sníh, černá jako káva – 1. – 5. r. 

Síla vody očistná Velikonoce nachystá – 1. – 4. r. 

Výlet do středověku – duben – 4. r. 

 

Městská knihovna  
Naučme se hospodařit - 5. r. 

O poslední vlaštovce – 2. r. 

Lichožrouti – 3. r. 

Svět fantazie – 4. r. 

Poprvé do knihovny, Pasování na čtenáře - 1. r. 

 

Mozaika - dopravní hřiště  

https://www.zsmaspolicka.cz/images/P6011721.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/P6014362.JPG


25 

2. – 4. roč. září – říjen, duben – květen (v případě špatného počasí besedy) 

 

Pontopolis – Mime fest 

Tylův dům – Život je jen náhoda – program speciálních škol 

Oblastní charita Polička – S vůní vanilky – vánoční výstava 

SOU Polička – Pohádkové dobroty – dopolední výukové programy pro 1. – 5. r. - příprava 

pokrmů a stolování 

Hasiči 

Na začátku letošního školního roku se hned ve čtvrtek vydaly druhé až 

páté ročníky k poličským hasičům. Každý ročník tam strávil necelou 

hodinku plnou zajímavých ukázek z jejich každodenní práce. Žáci se 

vrátili do školy navnaděni do takové míry, že mnoho z nich chce 

navštěvovat hasičský kroužek, který již má letitou tradici. Moc poličským 

hasičům děkujeme a přejeme jim klidné služby. (zdroj web) 

 

5) Projekty a tematická výuka 2.stupeň 

Český jazyk 
Účast na akcích: 

Mime Fest – Tylův dům Polička 

Romeo a Julie – divadelní představení HK 7. A, 8. A, B, C 

Sirotčinec slečny Peregrinové pro podivné děti – kino  Tylův dům Polička 

Život je jen náhoda – vystoupení handicapovaných 6. A, C, 7. A, C, 8. A, 9. A, B 

Vlastní projekty: 

Pověsti – 6. ročník, poznávání pověstí místních, erbovních, historických, A. Jirásek - 

Staré pověsti české, pracovní listy 

Balady – 7. ročník, rozbor balad K. J. Erben – Kytice, pracovní listy 

Bajky –  7. ročník, práce s bajkou Ezop, Jean de La Fontaine, A. Krylov, M. Baňková,  

Roční období – 8. ročník 

Horor – 8. ročník, žánrová literatura 

K. H. Mácha – Máj – 8. ročník, práce s textem, vytvoření čtenářského špalíčku 

Jak se dělá kniha – projekt 9. ročník, výroba knihy 

Časopis Pisálek – redakční rada 

 

Cizí jazyky  

Vlastní projekty: 

CLIL – E.Kohutová (kurz pro pedagogy -využití AJ v ostatních předmětech) 

Poznávací zájezd do Vídně 
 
Ve dnech 29. – 30. května se vybraní žáci 8. a 9. tříd zúčastnili poznávacího 
zájezdu do Vídně. Celkem 51 dětí mělo možnost zažít 2 příjemné dny plné zážitků 
v rakouském hlavním městě.Program v úterý byl zaměřen na historickou stránku 
tohoto malebného města na Dunaji. Po návštěvě zámku Schönbrunn a jeho 
zahrad jsme se vydali do centra města, kde jsme si prohlédli ty nejznámější 
památky jako Hofburg, budovu státní opery a hlavní třídu zvanou Graben. 

Ve středu děti vyzkoušely atrakce v zábavném parku Prater, potom se porozhlédly po Vídni z ptačí 
perspektivy na vyhlídce Dunajské věže a odpoledne patřilo nákupům dárků a suvenýrů v nákupním 
centru. Večer jsme se všichni vrátili plni dojmů do Poličky. (zdroj web) 

 

Matematika, fyzika 
Vlastní projekty z matematiky: 

6. ročník - Malujeme a natíráme (kvádr, krychle) 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2017_2018/Akce_trid_2017_2018/Viden_2018/img_20180529_100659.jpg


26 

7. ročník - Kam uložit peníze? (finanční matematika, procenta)  

8. ročník - Válec a hranoly (tělesa – povrch, objem) 

9. ročník - Statistické šetření (statistika) 

Vlastní projekty z fyziky: 

8. ročník - Úspora el. energie 

9. ročník - Elektřina základní potřeba lidstva 

 

Informatika 
Vlastní projekty: 

7. ročník - prezentace na téma „Moje záliby, můj volný čas“ – mediální sdělení  

zpracovávání třídních projektů v rámci mezipředmětových vztahů 

vytvoření a zpracování audio a video materiálů pro „Neobyčejné zážitky“ 

Účast na akcích: 

testování 8. a 9. ročníků „Průřezová témata“; 

dotazníkové šetření pro TV (zdravý životní styl) 

Přírodopis 
Účast na akcích: 

Zlatý list 2018 

Po vítězství v krajském kole přírodovědné soutěže 

Zlatý list postoupilo družstvo starších žákyň do 

národního kola ve Štramberku. Na týdenní akci, 

pořádané Českým svazem ochránců přírody, se 

sešlo patnáct nejlepších kolektivů z celé ČR. 

Smyslem soutěže je umožnit setkání dětem 

s hlubším zájmem o přírodu a formou soutěže ověřit a porovnat své znalosti. Žáci se během 

týdne účastní řady přírodovědných akcí, množství exkurzí, přednášek, které vyvrcholí soutěžní 

stezkou. Na jednotlivých stanovištích odborníci prověřují znalosti v oblastech: ekologie, 

ochrana přírody, životní prostředí, geologie, zoologie, botanika, paleontologie, meteorologie, 

klimatologie, apod. Součástí  hodnocení družstva je dále praktická práce pro přírodu. 

Soutěže se účastnilo družstvo Lucie Popelková, Eliška Sobolová, Adéla Škorpíková, Anežka 

Vargová, Tereza Vomáčková, Markéta Zavoralová, rozdělené do dvou tříčlenných hlídek. 

Každá z děvčat prokázala řadu vědomostí a dovedností v oblasti přírodních věd.(zdroj web) 

Chemie 

Účast na akcích: 

Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

Do celostátního finále postoupilo 40 nejúspěšnějších žáků 

z regionálních kol. Ti se sjeli 12. června 2018 do Pardubic, aby 

v prostorách Fakulty chemicko-technologické Univerzity 

Pardubice podstoupili další testování teoretických znalostí 

a zkoušku laboratorních dovedností, které mělo rozhodnout 

o „králi mladých chemiků“ České republiky.  

Mezi těmito 40 postupujícími byly i tři žákyně naší školy – Tereza 

Vomáčková, Lucie Popelková a Markéta Zavoralová. Naši školu velmi dobře reprezentovaly, 

dosáhly pěkných umístění. Všechny se staly úspěšnými řešiteli soutěže, odnesly si zaslouženě 

hodnotné ceny a hodně chemických zážitků. Součástí soutěže byl i doprovodný program, který 

si užili rodiče, učitelé i soutěžící. Děvčatům moc blahopřejeme k úspěchu, kterého v této soutěži 

dosáhly. (zdroj web) 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/charita/IMG_1602.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/charita/IMG_1608.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/phocagallery/2017_2018/Akce_trid_2017_2018/Mlady_chemik_2018/mlady_chemik_2018_komplet_096.jpg


27 

Paní učitelka RNDr. Eva Spilková dostala ocenění nejlepší učitel 

chemie. 

 

 

 

 

 

 

 

Dějepis 
Vlastní projekty: 

Holocaust - 9. ročník 

Erb - 7. A 

11. ročník Dějepisné soutěže na téma „Staň se pomocníkem historika“, 4. – 9. r. 

Exkurze pro nejlepší řešitele dějepisné soutěže do Ležáků 
Dne 16. května se úspěšní řešitelé dějepisné soutěže vypravili na pietní 
území Ležáky. Zde byl pro malé dějepisáře připraven program. Mladší žáci 
hledali informace v památníku. Starší sledovali příběhy různých rodin během 
2. světové války a vžívali se do jejich pocitů. Poté se všichni podívali na film 
„Ležáky, vesnice, která nemlčela.“ (zdroj web) 

 

 

 

Zeměpis 
Vlastní projekty: 

Biosféra – 6. ročník 

Terénní práce/náčrtek plánu – 9. ročník 

 

Hudební výchova 
Účast na akcích: 

Gymnázium Polička – B.Martinů 

 

Výtvarná výchova 
Vlastní projekty: 

Svět rostlin – 6. ročník 

Svět zvířat – 7. ročník 

Člověk – 8. ročník 

Moderní umění (člověk a stroje v umění) – 9. ročník 

Neobyčejné zážitky – 8. ročník objekty z drátu: hudebníci, baletky, 9.B papírmaš 

Účast na akcích: 

Výstava Salon 

Výstava Zbyšek Sion 

Výstava Merkur a panenky 

 

Tělesná výchova a Pohybové aktivity 
Vlastní projekty 

Hodina pohybu navíc (v průběhu roku byl pozastaven) 

Spoluúčast na organizaci školních postupových soutěží (obvodní, okr. i krajská kola) 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/IMG_20180516_102254.jpg


28 

Přespolní běh 2017 

Stalo se již tradicí, že sportovní soutěže zahajuje na začátku nového 

školního roku mezi žáky tak „oblíbený“ přespolní běh. Letos tomu 

nebylo jinak. Ve středu 27.9.2017 mohli mladí sportovci porovnat 

běžecké síly s ostatními školami z obvodu v poličském lesoparku 

Liboháj. Ti nejlepší postoupili a o týden později boje zopakovali již na 

okresní úrovni, kam se probojovala tři naše družstva z druhého stupně 

a mnoho žáčků v kategorii jednotlivců ze stupně prvního. I zde – v okresním kole – se naši 

svěřenci neztratili. Za zmínku jistě stojí famózní výkon Adély Bartoňové, která zvítězila ve své 

kategorii stylem start-cíl s půlminutovým náskokem na druhou běžkyni. Strhující finiš pak 

předvedl Šimon Němec, který v cílovém sprintu našel více sil než jeho soupeř ze Svitav a dosáhl 

tak na post nejvyšší. (zdroj web) 

Lyžařský výcvikový kurz pro všechny žáky 7. tříd v Poličce 

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. tříd v Rokytnici v Orlických horách 

 

V týdnu od 22.2. 2018 se žáci sedmých tříd zúčastnili povinného 

lyžařského výcviku, který proběhl na poličské sjezdovce. Po 

absolvování tohoto kurzu nezbyl mezi zúčastněnými jediný nelyžař. 

4. února 2018 vybraní žáci naší školy nestačili ani vytrávit nedělní 

obídek a už nabírali kurz Rokytnice v Orlických horách. Lyžařský 

výcvik proběhl ke vděku naší zdravotnice – paní Šedé – bez zranění. 

Zpestřením pak byl středeční výlet do Říček, kde naši žáci mohli otestovat své nabyté lyžařské 

dovednosti na sjezdovkách různé obtížnosti. Jako každý rok měla největší úspěch závěrečná 

diskotéka a druhý den v podvečer jsme pak unavené děti navrátili jejich odpočatým rodičům, a 

tím prohlásili lyžařský kurz v Rokytnici za ukončený. Sportu zdar a lyžování (snowboardingu) 

zvláště!(zdroj web) 

Účast na akcích: 

Plavecká škola Polička - plavecký výcvik v rozsahu pěti dvouhodinových lekcí 

52. ročník Běhu kolem poličských hradeb spolu s oddílem Atletika Polička 

 

Občanská výchova 
Vlastní projekty: 

Město Polička (procházka historickou Poličkou, po Naučné stezce okolo Poličky) 

Banky ČR – 8. ročník 

Poslanecká sněmovna ČR a Pražský hrad – 9. ročník 

Branný pochod zaměřený na chování člověka v mimořádných situacích.  

Účast na akcích: 

Programu Balíček k rozvoji právního vědomí - 9. ročník (projekty: EU, Globální 

problémy, Právo pro každý den – modelové řešení situací) 

 

Výchova ke zdraví 
Vlastní projekty: 

Život mám ve svých rukou – projekt pro žáky 6. a 9. ročníku 

Účast na akcích: 

Dopravní soutěž – vybraní žáci 4. - 9. ročníku 

Čas proměn – děvčata 7. ročník 

Na prahu mužnosti – chlapci 7. ročník 

Plánované rodičovství a sex – děvčata 9. tříd. 

 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/atl_vsestrannost/E668DD08-6537-4764-8C99-F11365580D35.jpg


29 

Pracovní činnosti 

Vlastní projekty: 

V roli automobilového návrháře 

Testy manuální zručnosti 

Účast na akcích: 

TECHNOhrátky 

ZDRAVOhrátky 

Exkurze v rámci volby povolání 

Prezentace technických oborů VOŠ a SOŠ technická Česká Třebová 

 

6) Spolupráce s MŠ a rodiči, vrstevnické programy 

Ve školním roce 2017/2018 připravily vyučující 1. a 2. ročníku v březnu Den otevřených dveří 

na  pavilonu školy, kde se děti a rodiče budoucích prvňáčků mohli blíže seznámit s prostředím 

školy. Metodické materiály pro zápis žáků do 1. ročníku a divadelní představení pro budoucí 

školáky připravily učitelky čtvrtých tříd se svými žáky.   

V zimě a na jaře se zúčastnily třídní učitelky současných a budoucích 1. ročníků metodických 

schůzek v MŠ – Čtyřlístek, Rozmarýnek a MŠ Palackého náměstí. Skupiny předškolních dětí 

z poličských mateřských škol navštěvovaly průběžně výuku v 1. třídách, aby se seznámily se 

školním prostředím. Do spolupráce s mateřskými školami zapojila školní družina, která 

připravila pro družinové děti, pro předškoláky i žáky 1. a 2. tříd „Hry bez hranic“, které 

probíhaly v dopoledních hodinách na školní zahradě. Předškoláci si odnesli pamětní list 

a drobné dárečky. 

Úspěšnou akcí byla i letos schůzka učitelek nastávajících 1. tříd s rodiči budoucích prvňáčků, 

které se opět zúčastnili i budoucí školáci, kteří si vyzkoušeli naši „Školu nanečisto“. Projekt se 

uskutečnil koncem měsíce května během odpoledních hodin v průběhu tří dnů. Akce se 

zúčastnili téměř všichni budoucí prvňáci a jejich rodiče. V příštím školním roce opět usnadní 

vstup do školního prostředí prvňáčkům projekt Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi, který také 

letos proběhl úspěšně a do své činnosti zapojuje také děti z MŠ i rodiče nových prvňáčků. 

Školní projekt Prvňáci a deváťáci jsou kamarádi pokračuje 

 

Již druhým rokem úspěšně probíhá na naší škole celoroční vrstevnický projekt Prvňáci a 

deváťáci jsou kamarádi. V rámci tohoto projektu se učí žáci 1. a 9. ročníků vzájemné 

spolupráci, naslouchání a toleranci, doprovází se při různých školních akcích a v průběhu roku 

se stanou deváťáci doslova patrony našich nejmenších. 

V letošním školním roce 2017/2018 se v rámci tohoto projektu potkávali žáci 1.A, 1.B a 1.C 

s žáky 9.A a 9.B. Svou společnou celoroční cestu zahájili začátkem října, kdy žáčkům prvních 

tříd přinesli první slabikářové písmeno M jako logo školy, které je bude dalších 9 let provázet. 

Poté se připravovali na akci Pasování na školáka, při které získali od královny listinu, která je 

zavazuje k plnění školních povinností v průběhu celé školní docházky. Některé ročníky 

nezapomněly ani na Halloweenské strašení v kostýmech a vydaly se na průzkumnou cestu 

školou. Koncem listopadu si deváťáci zavzpomínali na svou první knihu – slabikář a společně 

se svými prvňáčky ho odemykali kouzelným klíčem. V adventním čase jsme oslavili 5.12. 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/ANDeLicEK.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/PC180018.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/Slavnost_slabikare.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/IMG_1217.JPG


30 

příchod Mikuláše, anděla a čerta a obdrželi za své písařské dovednosti své první pero. Vánoční 

atmosféru jsme si dále užívali při tvoření na vánočních dílničkách a odnesli si domů krásné 

výrobky. Kamarádi z 1. a 9. tříd si také užili hodinu plnou překvapení, když prvňáčci deváťákům 

předávali jejich první dopis a starší žáci jim za odměnu připravili třídu plnou stolních her. Naše 

společná cesta už pomalu končí, těšíme se ještě na dobrodružnou cestu Poličkou a i když se pak 

budeme muset rozloučit a popřát si hodně štěstíčka do dalších studijních let, určitě budeme rádi 

vzpomínat na hezké chvíle, které jsme společně prožili! (zdroj web) 

 

7)  Školní (třídní) exkurze a výlety 

1.A, 1.B Janov u Litomyšle (farma Baneta) 

1.B Janov u Litomyšle (farma Baneta) 

2.A,2.B Bystřice nad Pernštejnem, hrad, Eden 

2.C,3.B Žleby zámek a obora 

3.A,3.B,3.C,4.A Hrad Svojanov 

3.A,3.B,3.C,4.A Brno, Planetárium 

3.A,3.C Hrad Bouzov, Javořické jeskyně 

1.A,5.A Borová, minifarma 

4.B,5.B Hradec Králové, Klicperovo divadlo „Čtyřlístek“ 

4.A,4.B,4.C Olomouc ZOO, botanická zahrada 

5.A 5.B, 5.C Olomouc ZOO, botanická zahrada 

5.A, 5.B,5.C Brno, Špilberk, Vida Park 

6.A Brno, Špilberk, Jump Park 

6.B,6.C Brno, Vida Park 

7.A Brno, Jump Park, Labyrint pod Zelným trhem 

7.B Pardubice, zámek, Laser Game 

7.C Brno, Laser Game 

7.A,8.A,B,C Hradec Králové, Klicperovo divadlo 

8.B, 8.C Brno, Laser Game 

9.A, 8.A Oslavany u Brna, uhelný revír 

9.A,9.B Praha, poslanecká sněmovna 

9.B Toulovcovy maštale 

 

 

8) Činnost školní družiny 

Školní družinu navštěvoval plný počet 150 dětí, což je maximální kapacita školní družiny. Děti 

byly rozděleny do pěti oddělení. 

Začátkem školního roku se změnilo personální obsazení školní družiny, kdy po odchodu 

Zdeňky Schwachové do starobního důchodu nastoupila Daniela Chmelová. 

Tento školní rok opět navazoval na školní vzdělávací program „ ČEMUKOLIV SE UČÍŠ, UČÍŠ 

SE PRO SEBE“. V průběhu celého roku probíhaly výchovně vzdělávací činnosti, které jsou 

zpracovány v měsíčních plánech školní družiny dělených na období a měsíce a náplň těchto 

činností vytvářel komplex výchovně vzdělávacích činností školní družiny. Všechny činnosti 

byly připravovány s ohledem k věku dítěte, jeho schopnostem a možnostem. Ke každému dítěti 

bylo přistupováno individuálně, navazovala se příjemná atmosféra se snahou o plně fungující 

kolektiv. Součástí měsíčních plánů bylo řádné poučení dětí o bezpečnosti před každou 

plánovanou akcí, před prázdninami, státním svátkem, či volnem uděleným ředitelkou školy.  

V prosinci se uskutečnila kontrola ČŠI. Na její doporučení byla provedena korekce ŠVP 

a vnitřního řádu pro školní družinu. 



31 

Všichni pedagogičtí pracovníci školní družiny se vzdělávali formou samostudia a vedoucí 

vychovatelka se účastnila akreditovaného vzdělávacího programu nabízeného Centrem 

celoživotního vzdělávání Pardubického kraje – „Právní vědomí vychovatele ŠD a ŠK III.“. 

 

Akce školní družiny během školního roku 2017/2018: 

- Halloweenské masky 

- Vánoční družinové zpívání koled 

- bruslení  

- výroba dárků pro budoucí prvňáky 

- Maškarní odpoledne  

- Čarodějnický rej 

- výroba dárků pro Pohlazení pro maminky 

- soutěživé sportovní dopoledne na školní zahradě pro MŠ „HRY BEZ HRANIC“ 

- soutěživé sportovní odpoledne na školní zahradě k MDD 
 

 

9) Činnost školního klubu 

Ve školním roce 2017/2018 bylo do školního klubu zapsáno 25 žáků, tak jako v minulých 

letech. Navíc, díky finanční podpoře zřizovatele školy, bylo otevřeno další oddělení pro žáky, 

kteří nemohli být z kapacitních důvodů přijati k docházce do školní družiny. 

V době před vyučováním školní klub poskytoval otevřenou nabídku spontánních činností, po 

vyučování do odpoledních hodin probíhala výchovná a vzdělávací činnost dle ŠVP. Cílem 

činností a celé výchovné práce bylo nenásilnou formou naučit žáky využívat volný čas 

k zajímavým aktivitám, k čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci a 

odpočinku. 

Na doporučení školní inspekce byla provedena korekce ŠVP školního klubu a vnitřního řádu. 

 

10) Oslavy 90 let otevření školy 

V letošním školním roce se uskutečnila první část akcí: 

Hry bez hranic I. - pro žáky prvního stupně a děti z mateřských škol  

Čas pro neobyčejné zážitky - pro návštěvníky byla připravena 

výstava pod názvem 90 let a stále krásná a svěží. K vidění bylo 

např. divadelní a pěvecké představení žáků, alchymistická 

dílna, hudební salón, fotografie učitelských sborů, tělesná 

výchova ponovu, díla našich bývalých žáků, prezentace o 

historii školní budovy a její rekonstrukce. 

 

Expozici zhlédlo přes 2000 návštěvníků, kteří odcházeli 

s opravdu neobyčejnými zážitky. 

 

Vyzdobit celou rozsáhlou budovu školy s minimálními náklady 

a přesto vkusně byl nelehký úkol, kterého se však paní učitelka 

výtvarné výchovy Mgr. Dagmar Češková s žáky i pedagožkami 

1. stupně zhostila bravurně. Své tvůrčí nápady sepsala takto: 

Žáci rozvíjeli svoji tvořivost úkoly motivovanými tematicky –

„Svět rostlin“. Pozorovali, zkoumali a objevovali tvary, 

povrchy, barvy plodů, semínek, kůry, listů a květů různých 

rostlin. Kreslili, malovali, modelovali podle předlohy i ze své 



32 

fantazie. Plastový odpadový materiál zpracovávali  v květinové objekty. 

Seznámili se uměním land-artu a tvořili fotografický záznam. Formou konceptuálního umění 

objevovali a zaznamenávali cestu do školy.   

Návrhem flakonu na parfému navštívili svět designu. Formou komiksu vytvářeli krátké příběhy 

ze světa louky. 

V oblasti dějin výtvarného umění prohloubili své informace o pravěké a starověké kultuře, 

egyptském kánonu a antickém ideálu krásy ve výtvarném zobrazování.  

Z řemesel vyzkoušeli tkaní.  

Inspirováni antickými olympijskými hrami objevovali svět grafiky a kouzlo znaku (výroba loga 

sportovní disciplíny). 

Svět reklamy otevřeli prací na grafické úpravě loga ZOO. Ze své fantazie vytvářeli podoby 

fascinujících tvorů inspirování surrealismem a Švankmajerovými animacemi. 

Pozorováním objevovali struktury, povrch a detaily zvířecího těla a navrhovali design látek. 

Dekorativní tvoření je učilo výrobě šablon a zdobení oděvů barevnými spreji. 

Ve světě fantazie pokračovali v projektu „Vesmír a budoucnost“. Z počátku vzniku naší planety 

ve vesmíru přeletěli světelnou rychlostí do úvah o budoucnosti člověka, měst, techniky, odívání, 

tajného písma… Své představy realizovali v kresbě, objektech i akční tvorbou. 

Ve studiu dějin umění postoupili do období středověku románskou mozaikou, gotickou vitráží, 

bláznivými vynálezy L. da Vinciho.  

Ručně psané knihy vyzkoušeli realizací stránky s vlastní zdobnou iniciálou.  

Z řemesel vyzkoušeli drátkování. 

Žáci objevovali, hodnotili a porovnávali zobrazování lidského těla v průběhu dějin v malbě 

i soše.  

Zkoumali sdělení těla jako výtvarného objektu autorky V. Bromové i dotykové frotáže A. 

Šimotové.  

Další práce souvisely s prožíváním a výtvarným záznamem poslechu hudby, s reklamní grafikou 

při návrhu obalu hudebního CD, s akční tvorbou při úvahách o proměně identity či designu 

věcí, které obklopují člověka.  

V oblasti šperku se seznámili s minimalistickými díly E. Eislerové.  

Svoji práci završili objektovou tvorbou – moje kniha.  

Dějiny umění navštívili vstupem do barokního slohu. Vyjádření emočního náboje Braunových 

soch vyjadřovali vlastními těly formou akce s fotozáznamem. 

Žáci vstupují do světa moderního umění. Impresionismus revolučním způsobem rozbíjí filosofii 

zobrazování v duchu antického ideálu krásy a otevírá cestu řadě nových pohledů a způsobu 

výtvarného sdělování. 

Žáci podle vzoru zkouší měnit barvy reality, pracovat s náhodou, měnit úhly pohledu a rozebírat 

a znovu skládat obraz. 

Objevují skvosty i nedostatky architektury našeho města. Uvažují o architektuře bydlení 

v souvislosti s potřebami majitele. Seznamují se s velikány architektury J. Kaplický, N.Foster, 

A.Gaudí, R.Piano… 

Téma Člověk a stroje v umění objevovali ve studiu starých strojů a techniky. V.Boudník je 

inspiroval rýpáním, perforováním a drásáním grafických matric. Objevili aktivní grafiku. 

V oblasti typografie vyzkoušeli kaligrafii, monogram, práci s písmem s důrazem na obsah nebo 

formu. 

Školní rok zakončili akční tvorbou, op-artem a strukturální tvorbou…. 

 



33 

Redakční tým pod vedením paní učitelky 

Mgr. Marcely Štursové vydal slavnostní 

číslo časopisu Pisálek. 

 

Úvodního slova: 

…kdyby mohla vyprávět o tom, co zažila 

a vyslechla, vyšlo by to na mnohadílný 

román.  

Stala se svědkem různých událostí, radostí 

i zklamání, očekávání, vzniku nových 

přátelství.  

Prožila léta klidná, ale i poznamenaná 

válkou.  

Prošla četnými úpravami.  

Zažila mnoho generací žáků, kteří jistě i po 

letech na školu rádi vzpomínají…. 

 

 

 

 

 

 

V září 2018 (první den školy) se uskuteční Setkání bývalých i současných pracovníků školy. 

Sportovní nadšence čeká akce Hry bez hranic II., pro žáky naší školy a škol obvodu Poličky, 

spojená se slavnostním otevřením sportoviště. 

V listopadu pak plánujeme Přátelské setkání učitelů poličských škol v Divadelním klubu. 

 

 

XI. Účast a výsledky žáků v soutěžích 
 

a) Vzdělávací soutěže (práce s nadanými a talentovanými žáky) 1. stupeň 
 

Vlastivěda – V tomto školním roce se žáci 4. a 5. ročníků spolu se spolužáky  II. stupně 

účastnili již 11. pokračování dějepisné soutěže, letos na téma “Staň se pomocníkem historika“. 

Do této soutěže se zapojilo celkem 55 žáků. Od října do března odpovídali v šesti kolech vždy 

na 3 soutěžní otázky. Úspěšní řešitelé získali jako odměnu drobné dárky a v letošním školním 

roce byla pro ně, za odměnu, poprvé zorganizována exkurze, tentokrát do Ležáků. 

Matematika – Matematický cvrček (2. - 3. ročník), Matematický klokan (4. - 5. ročník), Bobřík 

informatiky (listopad, 5. ročník), Matematická olympiáda (5. ročník), Pythagoriáda (5. ročník), 

Matýsek (4. - 5. ročník) 

Přírodověda – Poznávání přírodnin (3. - 4. ročník), Poznávání rostlin a živočichů (5.ročník) 

Český jazyk – Školního kola recitační soutěže se v tomto roce zúčastnilo 85 žáků. Žáci, kteří 

se umístili na 1. - 3. místě, postoupili do oblastního kola. 

Výchovy -  Pěvecká soutěž – školního kola se zúčastnili 92 žáci. V oblastním kole soutěže  naši 

žáci dosáhli, jako každoročně, vynikajících výsledků.   

 

Vzdělávací soutěže - zapojení a umístění žáků 1. st. 

Matematická olympiáda  5. ročník 

Školního kola se zúčastnilo 12 žáků ze tří 5. tříd. 



34 

Do okresního kola se probojovali  – Kotvová Lucie (5.B), Šplíchal David (5.A), Klímová 

Martina (5.B). L.Kotvová skončila na krásném čtvrtém místě. 

 

Pythagoriáda 

5. ročník – do školního kola bylo zapojeno 36 žáků pátých tříd 

1. místo  L. Kotvová, 2. místo D. Šplíchal, 3. místo J. Hradecká 

Všichni tři postoupili do okresního kola, které se konalo ve Svitavách. 
 

Cvrček, Klokánek 

Cvrček  2. – 3. ročník 

2. ročník – zapojeno 65 žáků školy 

1. místo T. Šafář 2.A, 70 b, 2. místo A. Nguyen 2.B, 67 b,  

3. místo Š. Mach 2.B, 66 b 

3. ročník – zapojeno 63 žáků 

1. - 2. místo F. Mlynář a M. Chmel, oba 3.B, 78 b,  

3. místo B. Sodomková, 3.A, 74b 

Klokánek 4. -  5. ročník 

Celkem zapojen 101 žák 

1. místo L. Kotvová 5.B, 114b, 2.místo A. Ševčík 5.C, 110b, 3 -4. místo T. Pechanec 4.A a D. 

Šplíchal 5.A, 89b 

 

Bobřík informatiky 

Mnoho žáků ze 4. i 5. ročníku bylo úspěšnými řešiteli. David Šplíchal z 5.A získal dokonce 

plný počet bodů. 

 

Poznávání přírodnin 

školní kolo 3. ročník – 54 žáků, 4. ročník- 41 žáků, 5. ročník - 21 žáků 

oblastní kolo 

3. ročník: 1. místo – L. Kučerová 3.B ,4. místo – J. Švejda 3.B, 6.-7. místo –  A. Šlosr a Š. 

Jandl oba 3.B 

4. ročník: 1. místo – A. Gregorová 4.A, 3.-4. místo – V. Klusoňová a V. Laška 4.A, 5.místo – 

L. Feltl  4.C 

Poznávání rostlin 

5. ročník: 1. místo – L. Kotvová 5.B, 2. místo –K. Kastnerová 5.B, 3. místo – M. Klímová 5.B 

Poznávání živočichů 

5. ročník: 1. místo – K. Kastnerová 5.B, 2. místo - M. Klímová 5.B 

 

Skřivánek – školní kolo 92 žáci 

(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky) 

oblastní kolo „Skřivánek“ 

1. ročník: 1. místo – A. Hradecká 

                2. místo – K. Kašparová 

                3. místo – N. Nespěšná 

2. –  3. ročník – 1. místo – A. Nguyen 

                         2. místo – D. Hegerová 

                         3. místo – J.  Jelínková 

4. – 5. ročník – 1. místo – V. Klusoňová a A. Kneblová 

                         3. místo – L. Hrubá 



35 

 

Recitační přehlídka 

(Součást celoškolního projektu 1. stupně Pohlazení pro maminky) 

1. - 5. roč. -  školní kolo 85 žáků 

Oblastní kolo – zúčastnilo se 8 žáků 

1. ročník – 1. místo – P. Vojtíšek, 2. místo – N. Nespěšná 

2.-3. ročník – 2. místo – J. Švejda, 3. místo – L. Kučerová a J. Jelínková 

4.-5. ročník – 1. místo – V. Klusoňová, 2. místo – B. Groulíková, ČU – L. Hrubá 

 

V okresním kole recitační soutěže, které se konalo 20. 

3. 2018 ve Svitavách, naši školu reprezentovalo 6 žáků. 

Soutěž se konala v divadle Trám, kde žáci vystupovali 

na podiu před porotou a hledištěm plným diváků. 

Hlavně pro nejmenší recitátory to byl prubířský kámen. 

Obstáli jsme velmi dobře. Porota chválila děti i 

učitelky, které je na soutěž připravovaly, za dobrou práci s hlasem, frázování a výrazný a citlivý 

přednes.Odnesli jsme si hned čtyři ocenění: 

Pavel Vojtíšek z 1.A získal v 0. kategorii 1. místo za přednes básně To mám štěstí a ve stejné 

kategorii získala čestné uznání za přednes básně Velekočka Nela Nespěšná z 1.C. 

V 2. kategorii získala čestné uznání Vanda Klusoňová ze 4.A za provedení prózy Pohádka léčivá 

a Barbora Groulíková za své vystoupení s textem Lentilka pro dědu Edu získala postupové místo 

do krajského kola soutěže v Pardubicích. (zdroj web) 

 

b) Sportovní soutěže 1. stupeň 

 

Florbal (9.2.2018, 13.2.2018) 

oblastní kolo    1. - 3. roč. - žáci – 2. místo  

oblastní kolo    4. - 5. roč. - žáci – 1. místo 

okresní kolo –1. místo ( bez postupu ) 

 

Vybíjená (18.4.2018, 24.4.2018)    

oblastní kolo    4. – 5. roč.  žáci – 1. místo 

                                            žákyně – 1. místo 

okresní kolo     4. – 5. roč.  žákyně – 2. místo 

                                            žáci – 4. místo 

 

Minifotbal McDonald´s CUP 

oblastní kolo  1. – 3. roč.     1. místo (27.4.2018) 

                       4. - 5. roč.      1. místo(10.5.2018) 

okresní kolo                      2. místo  (15.5.2018) 

 

Atletická všestrannost  2. - 5. roč. (8.6.2018) 

Oblastního  kola se zúčastnila z naší školy čtyři družstva, která skončila na 1.,2.,5.a 7. místě. 

Dvě družstva postoupila dále do okresního kola. 

 

Přespolní běh 1000 m, 1500 m  

oblastní kolo (22.9.2017) – účast 50 žáků I.stupně naší školy 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/P3200020.JPG
https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/P3200017.JPG


36 

2. roč. – 3. místo – A. Flídrová, 4. místo – A. Prokopová 

              1. místo – M. Jirouš, 5. místo – F. Groulík 

3. roč. – 1. místo – A. Kantorová, 2. místo – L. Kučerová, 3. místo – A. Hlušičková, 

              5. místo – B. Slavíková, 6. místo – S. Lněničková 

              1. místo – F. Karlík, 2. místo – A. Šlosr, 6. místo – M. Chmel                                         

4. roč. – 1. místo – E. Ožinská, 5. místo – T. Kopecká 

              1. místo – J. Krištof, 2. místo – Š. Šafář, 3. místo – J. Vraspír 

5. roč. – 1. místo – K. Schüchová, 2. místo – A. Bednářová, 3. místo – E. Trnková 

              4. místo – L. Kotvová, 5. místo – E. Kynclová, 6. místo – M. Kocandová 

              1. místo – J. Jelínek, 2. místo – T. Mach, 5. místo – F. Dvořák 

okresní kolo(4.10.2017) 

3. roč. - 3. místo – A. Kantorová 

             1. místo – F. Karlík 

4. roč. - 3. místo – E. Ožinská 

             1. místo – J. Kryštof 

5. roč. . 1. místo – T. Mach 

 

Plavání okresní kolo (15.11.2017) 

Žáci naší školy se , jako každoročně , účastnili plaveckých závodů. Účastnili se soutěží 

družstev i jednotlivců ve volném způsobu 6x25m, 25m prsa, 25m znak, 3x25m polohová 

štafeta. 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů (16.5.2018) 

1. kategorie – 7. místo v okresním kole 

(B. Groulíková, D. Došlá, M. Andrle, J. Findejs) 

 

Sportovní lezení (5.1.2018, 19.1.2018) 

obvodní kolo  

1. místo – Z. Stodolová, 2. místo – A. Biberlová, 4. místo – R. Jánová, 6. místo – T. Brázdová 

okresní kolo 

1. místo – Z. Stodolová, 2. místo – R. Jánová, 3. místo – A. Biberlová 
 

Cyklozávody „Hledá se vítěz“ (30.5.2018) 

Soutěže se zúčastnilo 18 žáků I. stupně. Většina z nich se umístila na předních místech. 

 

Šachy  (9.1.2018) 

- čtyřčlenné družstvo (Petr a Pavel Bouškovi, L. Feltl, V. Šafář) 

Okresní přebor škol okresu Svitavy v šachu 1. - 5. třída – 1. místo 

Krajský přebor – Přeborník Pardubického kraje – 1. místo, odtud postoupili do celostátního 

kola. 

V úterý 9.1.2018 se ve Svitavách konalo krajské kolo turnaje v šachu. Naši 

školu reprezentovali žáci: Václav Šafář (5.A), Lukáš Feltl (4.C), Petr a 

Pavel Bouškovi (2.C). Zvítězili v okresním kole, poté i v kole krajském a 

zajistili si tak postup do kola republikového. Všem moc gratulujeme a 

přejeme hodně úspěchů. (zdroj web) 

 

 

c) Vzdělávací soutěže (práce s nadanými a talentovanými žáky) 2. stupeň 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/charita/20180109_132610.jpg


37 

 

Olympiáda z českého jazyka   školní kolo účast 32 žáků 

      okresní kolo  M. Zavoralová (9.A) 3. místo 

A. Bartoňová (9.A) 4. místo 

krajské kolo M. Zavoralová (9.A) 6. místo 

 

recitace Dětská scéna školní kolo účast 14 žáků 

 oblastní kolo 88 žáků 

 okresní kolo  N. Neumeisterová (6.A) ČU 

 

Olympiáda literární okresní kolo  M. Zavoralová (9.A) 3. místo 

 

Olympiáda anglický jazyk okresní kolo  A. Soukalová (7.A) 6. místo 

    P. Lisý (9.A)  2. místo 

 krajské kolo  P. Lisý (9.A)  7. místo 

 

Olympiáda matematická okresní kolo  A. Havlík (6.A) 4. místo 

    Š. Klusoň (6.A)  4. místo 

    B. Stodolová (7.A) 12. místo 

     

Z. Macháčková (7.A) 12. místo 

    A. Vargová (8.A)  1. místo 

    A. Bartoňová (9.A) 3. místo 

 

Matematický klokan školní kolo  K. Soukalová (6.A) 1. místo 

   Benjamin                 D. Soukalová (6.A)  2. místo 

Š. Klusoň (6.A)  3. místo 

   školní kolo  L. Popelková (9.A) 1. místo 

   Kadet  A. Vargová (8.A) 2. místo 

A. Bartoňová (9.A) 3. místo 

 

Přírodovědný klokan     školní kolo   A. Vargová (8.A) 1. místo 

       T. Kocanda (8.A) 2. místo 

       E. Soukalová (8.A) 3. místo 

       okresní kolo  A. Vargová (8.A) 1. místo 

       T. Kocanda (8.A) 5. místo 

       krajské kolo  A. Vargová (8.A) 2. místo 

 

Pythagoriáda      školní kolo   A. Havlík (6.A) 1. místo 

       A. Machová (6.A) 2. místo 

       B. Stodolová (8.A) 3. místo 

       A. Vajsová (7.A) 2. místo 

       A. Vargová (8.A) 1. místo 

       J. Kašpar (8.A) 2. místo 

       okresní kolo  V. Olšinár (6.A) 7. místo 

A. Havlík (6.A) 10. místo 

A. Vargová (8.A) 3. místo 

J. Kašpar (8.A) 5. místo 

 

Olympiáda fyzikální    okresní kolo  T. Kocanda (8.A)  1. místo 

       A.Vargová (8.A) 2. místo 



38 

       M. Jílek (8.A) 3. místo 

       L. Popelková (9.A) 5. místo 

      krajské kolo  L. Popelková (9.A) 

 

Bobřík informatiky    školní kolo 6.-7. Š. Klusoň (6.A) 1. místo 

B. Stodolová (7.A) 2. místo 

A. Vajsová (7.A) 3.místo 

   školní kolo 8.-9. A. Vargová (8.A) 1. místo 

   V. Šváb (9.A) 1. místo 

   M. Teplý (9.A) 2. místo 

   D. Prchal (8.A) 3. místo 

 

Olympiáda z biologie    okresní kolo D T. Lněnička (6.A)   

A. Bomberová (6.A) 

      okresní kolo C A. Vargová (8.A) 2. místo 

       M. Jílek (8.A) 5. místo 

       A. Škorpíková (8.A) 6. místo 

 

Poznávání rostlin     oblastní kolo  K. Machová (7.A) 

       A. Soukalová (7.A) 

       M. Jílek (8.A) 

       E. Sobolová (8.A) 

 

Poznávání živočichů  oblastní kolo  M. Nykl (6.B) 

       S. Rozkošná (6.A) 

       K. Machová (7.A) 

A. Vargová (8.A) 

 

Olympiáda z chemie  okresní kolo  L.Popelková (9.A) 1. místo 

       T. Vomáčková (9.A) 2. místo 

       M. Zavoralová (9.A) 3. místo 

    krajské kolo  M. Zavoralová (9.A) 2. místo  

       T. Vomáčková (9.A) 4. místo 

       L. Popelková (9.A) 6. místo 

 

V sobotu 24. 3. 2018 se v Hradci Králové na 

Katedře chemie Přírodovědecké fakulty UHK 

konalo krajské kolo Chemické olympiády. 

Z okresního kola si postup do kraje vybojovala tři 

děvčata z 9.A Lucie Popelková, Tereza Vomáčková 

a Markéta Zavoralová. Soutěž zvládly na výbornou, 

v konkurenci 17 soutěžících především z gymnázií 

obsadily skvělá místa. Markéta Zavoralová – 2. 

místo, Tereza Vomáčková – 4. místo a Lucie 

Popelková – 6. místo. (zdroj web) 

 

    

Hledáme nejlepšího chemika ČR krajské kolo  M. Zavoralová (9.A) 3. místo 

        T. Vomáčková (9.A) 2. místo 

        L. Popelková (9.A) 6. místo 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Nemcina/ChO_Kraj_2018.jpg


39 

    republikové kolo  M. Zavoralová (9.A) 14. místo 

       T. Vomáčková (9.A) 27. místo 

       L.Popelková (9.A) 12. místo 

 

Olympiáda z dějepisu  okresní kolo  L. Popelková (9.A) 8. místo 

       M. Zavoralová (9.A) 12. místo 

 

Olympiáda ze zeměpisu okresní kolo  Š. Klusoň (6.A)  

       S. Petrásová (7.A) 

       D.Prchal (8.A) 

 

Pěvecká soutěž Skřivánek oblastní kolo  A. Soukalová (7.A)   2. místo 

       M. Boštík (6.B)  3. místo 

       L. Ondrová (9.A)  2. místo 

 

Dopravní soutěž                      okresní kolo M. Zavoralová, K. Tůmová, M. Mužík, 

Š.Němec 

 

 

 

d) Sportovní soutěže 2. stupeň (kategorie 6. – 7. ročník) 
 

Přespolní běh okresní kolo: Olšinár, Vrátný, Boštík, Faltýnek, Kukla, Kantor,                  

Šlosrová 

 

Minifotbal  oblastní kolo 6. - 7. ročník  2. místo 

 

Florbal   oblastní kolo žákyň 6.-7. tříd 1. místo 

okresní kolo žákyň 6.-7.tříd 4. místo 

oblastní kolo žáků 6.-7. tříd   1. místo 

okresní kolo žáků 6.-7. tříd   3. místo 

 

Plavání                        okresní kolo – Martinů, Petrásová, Vajsová, Soukalová, Šlosrová, 

Mlynářová, Andrlíková, Janků, Matějka, Břeň, Stodola 

 

Volejbal okresní kolo žáků a žákyň 6.-7.tříd 1. místo: Klusoň, Macháčková, Mlynářová, 

Šlosrová, Bulva, Chvojková, Krušinová, Harašta 

 

Basketbal                    oblastní kolo žáků 6.-7. tříd    1. místo 

oblastní kolo žákyň 6.-7.tříd    1. místo 

okresní kolo žákyň 6.-7. tříd   3. místo 

 

Hokejbal                     krajské kolo 3. místo: Havlík, Kukla, Kantor, Martinů, Roch 

 

Pohár rozhlasu            krajské kolo žáků 6.-7. tříd: Vrátný, Olšinár, Boštík, Kukla, Kantor, 

Puchar, Janků    

 

Sportovní gymnastika republikové finále - Soukalová K. 

 

cyklistické závody      okresní kolo – Faltýnek, Kantor, Boštík, Olšinár, Roch, Vrátný, 

Martinů, Skála, Putnarová, Macháčková 



40 

 

e) Sportovní soutěže 2. stupeň (kategorie 8. – 9. ročník) 
Minifotbal  obvodní kolo 1. místo 

okresní kolo  5. místo 

 

Florbal   obvodní kolo žákyň 4. místo 

obvodní kolo žáků   1. místo 

okresní kolo žáků    4. místo 

 

Futsalová liga   obvodní kolo žáků 3. místo 

 

Plavání okresní kolo - Němec, Fučík, Kozáčková, Vomáčková, Nunvářová, 

Škacha, Brázdová, Němcová, Sita, Škorpíková, Spálenka, Jelínek 

 

Přespolní běh okresní kolo - Vyhnálková, Mužík, Šafář, Pham, Němcová, Švecová, Škacha, 

Bartoňová,  Pechancová, Němec, Doležal 

Sportovní lezení         okresní kolo – Mourová 2. místo 

 

Halová kopaná obvodní kolo 3. místo 

 

Basketbal  obvodní kolo žákyň 1. místo 

okresní kolo  žákyň 3. místo 

obvodní kolo žáků 2. místo 

 

Volejbal 3-3  okresní kolo 2. místo 

 

Volejbal   okresní kolo 3. místo 

 

Hokejbal proti drogám krajské kolo 3. místo 

 

Naši hokejbalisté hladce prošli okresním kolem, které se konalo na 

hokejbalovém hřišti v Poličce, a tak se mohli dne 16.5.2018 vydat do 

Chrudimi, kde v tomto progresivním sportu poměřili své síly s ostatními 

školními výběry z Pardubického kraje. V kvalitně obsazeném turnaji 

obsadili naši hokejbalisté bronzový post. (zdroj web) 

 

Pohár rozhlasu  

obvodní kolo - Němec, Kozáčková, Bartoňová, Pechancová, Zavoralová, Dospíšil, Doležal, 

Fučík, Borovská, Jáhl, Němcová, Vyhnálková, Pražanová, Mourová, Pham, 

Mužík, Jelínek, Jílková, Krejčí, Škacha 

okresní kolo - Němec, Kozáčková, Bartoňová, Pechancová, Zavoralová, Dospíšil, Doležal, 

Tulis, Jáhl, Němcová, Vyhnálková, Pražanová, Mourová, Pham, Mužík, 

Jelínek, Jílková, Krejčí, Škacha 

krajské kolo – Borovská, Bartoňová, Pechancová, Kozáčková, Jílková, Mourová, Němcová, 

Vyhnálková, Pražanová 

 

Cyklistické závody  Tulis, Němec, Lopour, 

 

 

 

 

https://www.zsmaspolicka.cz/images/pokus/Pasovani_2017/405381BF-8F45-4ABE-B04F-29AD16A9D724.jpg


41 

XII. Rekonstrukce a opravy školy a jejího okolí 

 
Do dubna 2018 získala škola finanční prostředky od úřadu práce na vytvoření pracovního místa 

pro pracovníka VPP. V měsíci květnu škola navázala spolupráci s organizací Květná zahrada, 

z.ú. poskytla prostor pro vykonávání tréninkových prací vybranému pracovníkovi. 

Oba pracovníci měli ve své pracovní náplni pomocné práce při úklidu a údržbě zeleně školní 

zahrady, prostranství a komunikací. Dále vykonávali práce spojené s jednodušší údržbou 

objektu školy a jejího zařízení. 

 Společnost Poličská stavební s. r. o. provedla rekonstrukci domku v areálu školní 

zahrady (nová střešní krytina, plastová okna a dveře, schody a fasáda). 

 V souvislosti s rekonstrukcí zahradního domku došlo k modernizaci kamerového 

systému, byly instalovány kamery pro snímání prostoru v okolí. 

 Na podzim roku 2017 byla dokončena akce „Úprava prostranství před ZŠ Masarykova“. 

Investorem bylo Město Polička, autorský dozor zajišťoval projektant Aleš Hlavatý 

a architekt Mikuláš Medlík, technickým dozorem investora byl pověřen Vít Pučálek, 

generálním dodavatelem stavby Dlažba Vysoké Mýto s.r.o., stavbyvedoucí Věra 

Vašková. 

 V průběhu hlavních prázdnin byla dokončena renovace dveří (včetně zárubní) v druhém 

patře hlavní budovy, včetně zámečnických prací (jednotný zámek v kmenových 

učebnách, kliky a štítky). 

 V průběhu roku využívaly čtyři třídy druhého stupně šatní skříňky (zapůjčené ze šaten 

haly). Po této zkušební akci, která se vydařila, byly žákům zakoupeny uzamykatelné 

plechové skříňky na osobní věci. Sestavu 150 kusů skříněk zakoupil ze svých finančních 

prostředků Spolek přátel a absolventů Masarykovy základní školy v Poličce a předal jej 

darem škole k využití. 

 Dále v hlavní budově školy, v hale i na paviloně probíhaly nezbytné opravy a udržovací 

práce (malby, výměna desek lavic ve třídách, obložení apod.). 

 V důsledku silných mrazů došlo v budově haly k zámrzu a následnému protržení 

výměníků vzduchotechniky, tato škoda se řešila jako pojistná událost. 

 Ze střechy pavilonu odtrhl silný vítr část plechové střechy, k opravě bylo třeba využít 

vysokozdvižnou plošinu. 

 

 

XIII. Kontroly a revize v souvislosti s bezpečností a hygienou práce 

 
Předepsané kontroly a revize : 

Elektro budova : 12/15 12/18 

Elektro stroje : 1/18 1/19 

Spotřebiče : 1/18 1/20 

Hromosvody budova: 2/18 2/2023 

                      pavilon 2/18 2/2022 

Plyn: kontrola, revize 12/17 12/20 

Tlakové nádoby : 12/17 12/18 

Kotelny: pronájem  

Komíny pronájem  

TV nářadí : 9/17 9/18 

Hasící přístroje: 3/18 3/19 

Hydranty: 3/18 3/19 

EPS 4/18 4/19 



42 

Požární klapky : 9/17 9/18 

Požární dvéře: 3/18 3/19 

Nouzové osvětlení : 3/18 3/19 

Fl. tabulky úniku: 3/18 3/19 

Žebříky, štafle, schůdky: 3/18 3/19 

Regály : 3/18 3/19 

Elektro budova : 12/15 12/18 

 

 

 

XIV. Základní údaje o hospodaření školy 

 
1) KRAJSKÝ ÚŘAD: 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady      Hlavní činnost 

501  spotřeba materiálu                  132 667,70 Kč 

512  cestovné          41 243,00 Kč 

518  ostatní služby (licence, plavecký výcvik)       49 542,00 Kč 

521  mzdové náklady, náhrady při PN                17 957 334,00 Kč 

524  zákonné sociální pojištění              6 048 809,00 Kč 

525  jiné ostatní náklady - zákonné pojištění         74 720,62 Kč 

527  zákonné sociální náklady (FKSP,školení,        498 441,68 Kč 

  příspěvek na stravování zaměstnanců,..) 

558  DDHM nad 3 tisíce (pomůcky)               172 706,00 Kč 

                        celkem:                                                       24 975 464,00 Kč 

Výnosy 

672  dotace                         24 975 464,00  Kč   

 

Výsledek hospodaření roku 2017                                                      0,-- Kč 

 

2) MĚSTO: 

Výkaz zisku a ztrát 

Náklady      Hlavní činnost 

501   spotřeba materiálu  - škola        379 229,86 Kč 

                                                       - ŠD                                       37 145,85 Kč 

                                                       - ŠK                                         2 739,47 Kč 

502  spotřeba energie     - škola     1 168 892,76 Kč 

                                                       - ŠD               164 999,09 Kč 

                                                       - ŠK                                       46 999,18 Kč 

512   cestovné         - škola               362,00 Kč  

511           oprava a údržba     - škola        572 309,86 Kč 

                                                      - ŠD                            34 390,00 Kč 

                                                      - ŠK                                          5 999,31 Kč 

518  ostatní služby        - škola        450 072,78 Kč 

                                                      - ŠD                 45 667,63 Kč 

                                                      - ŠK                                        10 933,34 Kč 

521  mzdové náklady    - škola                                   121 960,00 Kč 

                                                      - ŠD                                        21 450,00 Kč 

524  zákonné sociální  pojištění                                   34 762,00 Kč     



43 

525  jiné sociální pojištění                                                430,25 Kč                                    

527  zákl. příděl do FKSP, stravné                  125 528,80 Kč 

549  ostatní náklady z činnosti - škola                 131 105,20 Kč 

                                                      - ŠD                                         2 787,86 Kč 

                                                      - ŠK                                            689,47 Kč 

551  odpisy dlouhodobého majetku                       1 752 556,41 Kč 

558  DDHM nad 3 tisíce                                           568 469,37 Kč 

  celkem                                                            5 679 480,49 Kč 

 

Výnosy 

602  úplaty  ŠD                                                     287 000,00 Kč 

662  úroky                674,77 Kč 

648  čerpání fondů                                                     270 386,60 Kč 

649  ostatní výnosy z činnosti                                      25 345,50 Kč 

672  neinvestiční příspěvek - škola    4 149 250,00 Kč                                                                      

                            - ŠD                                  25 100,00 Kč 

                                                             - ŠK                                 69 500,00 Kč 

672  podíl investiční dotace                    753 457,68 Kč 

672  dotace z ÚP                      133 725,00 Kč 

                        Celkem                                                            5 714 439,55 Kč 

 

Výsledek hospodaření roku 2017                                              34 959,06 Kč 

 

 

3) VEDLEJŠÍ (doplňková) ČINNOST 

Náklady 
501 spotřeba materiálu                                                3 113,30 Kč 

502 spotřeba energie                                                   57 750,97 Kč  

511 opravy a udržování  8 235,13 Kč 

518 ostatní služby  7 791,83 Kč 

521 mzdové náklady                                                   19 600,00 Kč 

524 zákonné sociální  pojištění  6 734,00 Kč 

527 zákonné sociální náklady - FKSP     392,00 Kč 

525 ostatní náklady z činnosti - zákonné pojištění       82,32 Kč 

538                     jiné daně a poplatky                                                      0,00 Kč 

557                     náklady z vyřazených pohledávek                         6 270,00 Kč    

551 odpisy  dlouhodobého majetku                            22 229,59 Kč 

 Celkem                                                               132 199,14 Kč 

Výnosy 
603 výnosy z pronájmu                                             166 615,00 Kč 

 

Výsledek hospodaření (doplňková činnost)                                34 415,86 Kč  

Celkový výsledek hospodaření k 31. 12. 2017                             69 374,92 Kč 

 

Od 1.4.2017 – 31.12.2017 byl přijat pomocný dělník VPP pro údržbu zeleně v okolí školy a 

drobné opravy v budově školy. ÚP Svitavy nám poskytl 133 725,00 Kč.  Naše škola 

z provozních prostředků financovala zbytek, tj. 46 926,05 Kč. 

 

4) OPVK „Moderní formy výuky Masarykova ZŠ Polička“ 

Náklady 



44 

501 spotřeba materiálu  12 752,00 Kč 

512                     cestovné                                                                   7 105,00 Kč 

518 ostatní služby                                                         57 365,00 Kč 

521 mzdové náklady                                                   270 349,00 Kč 

524 zákonné sociální pojištění  90 526,00 Kč 

525 ostatní náklady z činnosti (zákonné pojištění)    1 118,24 Kč 

527 základní příděl do FKSP  58 984,98 Kč 

558 náklady z drobného dlouhodobého majetku          48 127,00 Kč                      

Celkem                                                                                            546 327,22 Kč 

 

Výnosy 

672 čerpání dotace                                                      546 327,22 Kč 

 

Výsledek hospodaření roku 2017                                                           0,00 Kč 

 

 

 


